
 
Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 

příspěvková organizace 
 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

V ý r o č n í  
z p r á v a  

 
o činnosti a hospodaření školy 

za školní rok   
2012/2013 

 
 

 
Zpracoval 

 
 

Tomáš Kolafa 
 

 
Místo 

 
 

Liberec 

 
Datum 

 
 

30. září 
2013 

 
Razítko 

 
Podpis ředitele 

 
 
 
 
 



 2

 

O b s a h         
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE              3 
 
2.  ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE          4 
2.1 PŘEHLED ŽÁKŮ A PRACOVNÍKŮ ŠKOLY          4 
2.1.1 ÚDAJE O POČTECH ŽÁKŮ k 30. 9. 2011          4 
2.1.2 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH DO PŘÍPRAVNÝCH ROČNÍKŮ k 30. 9. 2012      4 
2.1.3 KLASIFIKACE A ABSENCE ŽÁKŮ PODLE ODDĚLENÍ k 28. 6. 2013      4 
2.1.4 POČTY ZAMEŠKANÝCH HODIN PODLE ODDĚLENÍ k 28. 6. 2013       6 
2.1.5 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH NA VYŠŠÍ STUPEŇ VZDĚLÁNÍ k 28. 6. 2013      6 
2.1.6 CELKOVÝ PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ        6 
2.1.7 VĚKOVÁ  SKLADBA  PEDAGOGICKÉHO  SBORU         8 
2.1.8 ÚDAJ O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ NEBO V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO  

VZDĚLÁVÁNÍ              8 
2.1.9 CELKOVÝ PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ        9 
 
3. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY – ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY      9 
3.1 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE A JSOU ZAŘAZENY VE  

ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU             9 
3.2 PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI A VÝCHOVNÝMI PROBLÉMY A  

ŽÁKY MIMOŘÁDNĚ NADANÝMI          10 
3.3 SPOLUPRÁCE SE STUDENTY V RÁMCI JEJICH STUDIJNÍ PRAXE      10 
3.4 ZAPOJENÍ DO MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE       10 
 
4. STRUČNÉ ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  11 
4.1 AKTIVITY A ZAHRANIČNÍ PARTNEŘI        11 
4.1.1 AKTIVITY ŠKOLY V BUDOVĚ ZUŠ (ZA 40 TÝDNŮ)       11 
4.1.2 JEDNODENNÍ AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ (ZA 40 TÝDNŮ)    11 
4.1.3 VÍCEDENNÍ AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ (ZA 40 TÝDNŮ)    11 
4.1.4 ZAHRANIČNÍ PARTNERSKÉ ŠKOLY A UMĚLECKÉ ORGANIZACE      11  
4.2 SOUTĚŽE, PŘEHLÍDKY A FESTIVALY        11 
4.2.1 SOUTĚŽE VYHLÁŠENÉ PRO ZUŠ         11 
4.2.2 OSTATNÍ SOUTĚŽE – CELOSTÁTNÍ         12 
4.2.3 OSTATNÍ SOUTĚŽE – REGIONÁLNÍ         12 
4.3 SPOLUPRÁCE S RODIČI          12 
 
5. ORGANIZACE PORADENSKÝCH SLUŽEB       12 
 
6.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK   13 
 
7.  AUTOEVALUAČNÍ ZPRÁVA                  14
    
8.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ         15 
8.1 MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE         15 
8.2 PŘÍJMY A VÝDAJE            15 
8.3 SCHVÁLENÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK        15 
8.4 EKONOMICKÉ PRIORITY PRO NÁSLEDUJÍCÍ ŠKOLNÍ ROK     16 
8.5 PŘEHLED VÝVOJE POČTU ŽÁKŮ         16 
8.6 ÚDRŽBA A OPRAVY BUDOVY         16 
8.7 ÚHRADA ZA VZDĚLÁVÁNÍ – ŠKOLNÉ        19 
 
9. PŘÍLOHY            18 
9.1 PLÁN PRÁCE ŠKOLY           18 
9.2 CD – PROFILOVÁ NAHRÁVKA JAZZOVÝCH ORCHESTRŮ      32 
 
 
 
 



 3

 

1.  Základní údaje o škole  
 
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA 
Příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava  

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1847 žáků 
RADA ŠKOLY 
 datum zřízení  1. 5. 2001 
OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
PROFESNÍ ORGANIZACE  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
TELEFON, FAX 

+420 485 110 192 
E-MAILOVÁ ADRESA 

info@zusliberec.cz 
WEBOVÉ STRÁNKY 

www.zusliberec.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2.    Základní statistické údaje 
 
2.1  Přehled žáků a pracovníků školy 
 
  
2.1.1  ÚDAJE O POČTECH ŽÁKŮ k 30. 9. 2012 
 
hudební obor – individuální výuka        930 
hudební obor – kolektivní výuka        204 
výtvarný obor           329 
taneční obor           208 
literárně dramatický          176 
celkový počet žáků                          1847 
 
 
 
2.1.2  POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH DO PŘÍPRAVNÝCH ROČNÍKŮ  

k 30. 9. 2012 
 
hudební obor – individuální výuka         63  
hudební obor – kolektivní výuka        35  
taneční obor           42 
výtvarný obor             24 
literárně dramatický            8 
celkový počet žáků do přípravných oddělení           172 
 
 
 
2.1.3  KLASIFIKACE A ABSENCE ŽÁKŮ PODLE ODDĚLENÍ k 28. 6. 2013 
 
 
název oddělení:  klávesových nástrojů  

počet žáků klavír 263 varhany 10 cembalo 4 akordeon 4 keyboard 33 harfa 5 
celkem 

319 

klasifikace klavír 
1,20 

varhany 
1,16 

cembalo 1 
akordeon 

1,00 
keyboard 

1,27 
harfa 1 

celkem 
1,10 

absence 
klavír 
2,29 

varhany 
4,61 

cembalo 
1,30 

akordeon 
1,20 

keyboard 
2,48 

harfa 
2,00 

celkem 
2,31 

neklasifikováno klavír 0 varhany 0 cembalo 0 akordeon 0 keyboard 0 harfa 0 
celkem  

0 
odchody, 
ukončení 
studia, 
absolventi 

klavír 3 varhany 0 cembalo 0 akordeon 0 keyboard 0 harfa 0 
celkem  

3 

 
 
název oddělení:  strunné nástroje (housle a viola) 

počet žáků housle, viola 115 celkem  115 

klasifikace housle, viola 1,2 celkem 1,2 

absence housle, viola 1,63 celkem 1,63 

neklasifikováno housle, viola 0 celkem 0 

odchody, ukončení studia, absolventi housle, viola 14 celkem 14 
 



 5

název oddělení:  strunné nástroje (spodní smyčce, kytara, loutna, dudy) 

počet žáků violoncello, kontrabas 51 kytara 79 loutna 0 dudy 2 celkem 132 

klasifikace violoncello, kontrabas 1,03 kytara 1,15 loutna 0 dudy 1 celkem 1,06 

absence violoncello, kontrabas 2,28 kytara 2,5 loutna 0 dudy 2,1 celkem 2,29 

neklasifikováno violoncello, kontrabas 0 kytara 0 loutna 0 dudy 0 celkem 0 
odchody, 
ukončení studia, 
absolventi 

violoncello, kontrabas 8 kytara 12 loutna 0 dudy 0 celkem 20 

 
 
název oddělení:  dechových nástrojů  
počet žáků zobc.flétna 98 dřevěné 107 žesťové 26 Bicí17 celkem 243 

klasifikace zobc.flétna 1,08 dřevěné 1,06 žesťové 1,08 bicí 1,6 celkem 1,14 

absence zobc.flétna 2,34 dřevěné 2,39 žesťové 2,36 bicí 3.35 celkem 3.19 

neklasifikováno zobc.flétna 0 dřevěné 0 žesťové 0 bicí 0 celkem  0 

odchody, ukončení 
studia, absolventi 

zobc.flétna 3 dřevěné 12 žesťové 2 bicí 4 celkem 21 

 
 
název oddělení:  pěvecké 

počet žáků klasický 65 popový 1 sborový 185 celkem 251  

klasifikace klasický 1,12 popový  1,00 sborový 1,00 celkem  1,04 

absence klasický  3,08 popový  3,00 sborový  6,18 celkem  4,08 

neklasifikováno klasický  0 popový  0 sborový  0 celkem  0 
odchody, ukončení 
studia, absolventi klasický 0 popový  0 sborový  0 celkem  0 

 
 
název oddělení:  teoretických předmětů 

počet žáků PHV 58 HN  513 (13 ind.)    celkem 584 

klasifikace PHV 0 HN  1,24 celkem 1,24 

absence PHV 3,59 HN  3,06 celkem  3,32 

neprospěl PHV 0 HN  7 celkem 7 

zapsáno PHV 64 HN 33 celkem 97 
 
 
název oddělení:  praktických předmětů – předměty hudební interpretace a tvorby 

počet žáků Interpretační 15 Pěvecký 15   celkem 30 

klasifikace Interpretační 1,15 Pěvecký 1,33   celkem 1,24 

absence Interpretační 7,7 Pěvecký 6,41   celkem 7,05 

neprospěl Interpretační 2 Pěvecký 3   celkem 5 
 
 
název oddělení:  nehudebních oborů 

počet žáků VO 305 TO 197 LDO 159 celkem 661 

klasifikace VO 1,25     TO 1,00 LDO 1,15 celkem 1,13 

absence VO 3,12     TO 2,15 LDO 3,09 celkem 2,78 

neklasifikováno VO  0    TO 0 LDO 0 celkem 0 
odchody, ukončení 
studia, absolventi 

VO   8 TO 10 LDO 15 celkem 33 

 
 
 



 6

2.1.4  POČTY ZAMEŠKANÝCH HODIN PODLE ODDĚLENÍ k 28. 6. 2012 
 
Název oddělení Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Klávesových nástrojů 635 0 
Strunných (housle a viola) 171 0 
Strunných (vcl, kontrabas, kytara) 312 0 
Dechových nástrojů 561 0 
Pěvecké oddělení 1564 0 
Teoretických předmětů 1613 0 
Nehudebních oborů 1693 0 
CELKEM  0 
 
2.1.5  POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH NA VYŠŠÍ STUPEŇ VZDĚLÁNÍ  

k 28. 6. 2013 
 

Konzervatoř Střední 
umělecká 

VŠ umělecká VŠ pedagogicko 
umělecká 

VŠ technicko 
umělecká 

Celkem 

8 7 2 6 1 24 
 
 
2.1.6  CELKOVÝ PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
1 BAJER Jan   zpěv 

2 BAŘINKA Miloš  housle 

3 BERNTOVÁ Marcela  klavír 

4 BŘEZOVSKÁ Petra  taneční obor 

5 BULVA František  housle 

6 ČERNÁ Blanka  zpěv 

7 ČERNÁ Karin  violoncello 

8 DASTYCH Petr  trubka 

9 DLASK Vladislav  kontrabas 

10 DONÁTOVÁ Karin  taneční obor 

11 DOSKOČILOVÁ Daniela  klavír 

12 DOUBOVÁ  Olena  housle, viola 

13 DOUBRAVSKÁ Markéta  harfa 

14 DRÁBEK Daneš  klarinet 

15 DRIBAS Taňa  klavír – korepetice v tanečním oboru 

16 DUŠKOVÁ Šárka  hoboj 

17 DVOŘÁKOVÁ Eva  klavír 

18 DVOŘÁKOVÁ Lenka  klavír, keyboard 

19 FIŠEROVÁ Veronika  taneční obor 

20 FRANKOVÁ Jana  hudební nauka 

21 FRYČOVÁ Radka  zpěv, hudební nauka 

22 FRYDRYCH Jiří  bicí 

23 GOLDSTEINOVÁ Jiřina  klavír 

24 HÁDKOVÁ Petra  klavír, hudební nauka 

25 HÁJKOVÁ Libuše  literárně dramatický obor 

26 HANOUSKOVÁ Marika  taneční obor 



 7

27 HERCÍKOVÁ Milena  literárně dramatický obor 

28 HLAVÁČKOVÁ Karolína  literárně dramatický obor  

29 HLÍZOVÁ Lea  klavír 

30 HOMOLOVÁ Michaela  literárně dramatický obor 

31 HORÁČEK Lukáš  literárně dramatický obor 

32 HORÁKOVÁ  Kateřina  klavír, varhany 

33 HUBÁLKOVÁ Svatava  zpěv, hudební nauka 

34 HUTAŘ Daniel  klavír 

35 KABELÁČ Jarmil  pozoun 

36 KABELÁČOVÁ Jindřiška  klavír 

37 KAUDELOVÁ Marcela  housle 

38 KIRYKOVÁ Simona  klavír, cembalo 

39 KLIMEŠOVÁ Markéta  výtvarný obor 

40 KOLAFA Tomáš  hudební nauka 

41 KOLAFOVÁ Věra  violoncello 

42 KOTLÁR Miroslav  klarinet 

43 KOUPILOVÁ Ivana  zpěv 

44 KURFIŘTOVÁ Irena  zpěv 

45 LACHMAN Luboš  klarinet 

46 LANGROVÁ Anna  housle 

47 LOMTADZE Natela  housle 

48 MACEK Maximilián  kytara 

49 MACHÁČEK Vlastimil  kytara 

50 MAŠEK  Ondřej  výtvarný obor 

51 MATĚJÁK Petr  housle 

52 MIHULKA Rudolf  akoudeon, keyboard 

53 MRÁZEK Pavel  klavír 

54 NALEZINEK Jaroslav  housle 

55 NOVÁ Marie  zpěv 

56 PÁLKOVÁ Silvie  zpěv 

57 PÁRYSOVÁ Věra  kytara 

58 PATLATYI Oleg  housle, viola 

59 PERMANOVÁ Jiřina  klavír – korepetice v tanečním oboru 

60 POLLÁK Flóra  fagot 

61 ROTHOVÁ Radka  flétna 

62 ROUDNICKÁ Jitka  bicí 

63 SANVITO Vladimíra  violoncello 

64 SANVITO Graziano  klarinet, tuba 

65 SMETANOVÁ Jarmila  klavír 

66 ŠIKOLOVÁ Renata  výtvarný obor 

67 ŠKRÉTOVÁ Alena  klavír 

68 ŠNÝDROVÁ Naďa  klavír 



 8

69 ŠPINLEROVÁ Irena  klavír, cembalo 

70 TIPEK Miroslav  klarinet 

71 TIPKOVÁ Zuzana  hoboj 

72 TRYKAR Lukáš  klavír, varhany 

73 VÁCLAVÍKOVÁ Lenka  výtvarný obor 

74 VALENTOVÁ Julie  klavír, varhany 

75 VALEŠOVÁ Dagmar  klavír 

76 VOTRUBEC Jiří  flétna 

77 VYKYPĚLOVÁ Ivana  výtvarný obor 

 

2.1.7  VĚKOVÁ  SKLADBA  PEDAGOGICKÉHO  SBORU 

 
Kvalifikační 
předpoklady 

do 30-ti 
let 31až 40 let 41 až 50 let 

51 až 
důchodový věk 

důchodový věk Celkem 

  celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 

splňuje 9/5 16/13 20/13 17/11 14/9 76/51 

nesplňuje 2/0 2/2 3/2 0/0 0/0 7/4 

 
 
2.1.8 ÚDAJ O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ NEBO V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Název vzdělávacího programu Počet účastníků 
Varhanní seminář 1 
Sbormistrovský seminář 1 
Letní škola hudební výchovy 3 
Nové trendy ve výuce hry na zobcovou flétnu 2 
Mladý klavír 2 
Sbormistrovský kurz 1 
Klavírní seminář EPTA 1 
Seminář sbormistrů 3 
Varhanní seminář 2 
Hommage C. Czerny – klavírní seminář 3 
Účetnictví a inventarizace 2 
Spisová služba  2 
Roční závěrka příspěvkové organizace 2 
Daňové přiznání 2 
Kontroling a vnější audit 2 
Studium pedagogiky a psychologie 3 
Studium hudební výchovy pro II. st. ZŠ 3 
Teplické flautohry 1 
Jazykové vzdělávání – anglický jazyk 6 
CELKEM 42 
 
 
Počet absolventů, kteří nastoupili bezprostředně po ukončení PF kdykoli v průběhu šk. roku  
Počet nových absolventů po ukončení PF, konzervatoře  Odchod učitelů ze školy do 3 let praxe 

2 1 
 
 
 
 



 9

2.1.9  CELKOVÝ PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

1 GÁBOR František vrátný 
2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 
3 SEMUSIO Roman vrátný  
4 SZUMOVÁ Eliška hospodářka  
5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 
7 ŠPULÁKOVÁ Petra samostatná odborná referentka  
8 TATAROVÁ Milena uklízečka 
9 TRUHLÁŘ Libor správce budovy 

 
 
 
 
3.  Charakteristika školy – organizace vzdělávání a výchovy  
 
3.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 

školském rejstříku  
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
HUDEBNÍ OBOR   

oddělení klávesových nástrojů 
              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových a bicích nástrojů 
              oddělení pěvecké 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 
     řádné studium II. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 
     řádné studium II. stupně 
 

VÝTVARNÝ OBOR  
dislokované třídy Chrastava – zřízeno k 1.9.1998 
organizováno pro: řádné studium I. stupně,  
 řádné studium II. stupně 

 
 
 
U Č E B N Í    P L Á N Y  
 
HUDEBNÍ OBOR  
č.j. 18 418/95-25 schválené 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
č.j. 18 455/2002-22 schválené dne 3. května 2002 s účinností od 1. září 2002 
 
TANEČNÍ OBOR  
č.j. 17 620/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
č.j. 17 621/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 



 10

 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
č.j. 22 558/2004-22 schválené 30. června 2004 s účinností od 1. září 2004 
č.j. 22 035/2005-22 schválené 12. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005 
 
Přípravné studium, 1. ročník I. stupně, 1. ročník II. stupně a studium pro dospělé ve 
všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec. 

 
 

3.2 Práce s žáky se speciálními vzdělávacími a výchovnými problémy a 
žáky mimořádně nadanými  

 
Základní umělecké školství se nepotýká díky svému charakteru s problematikou žáků se 
speciálními vzdělávacími a výchovnými problémy. V ZUŠ Liberec se případné situace řeší 
individuálně v součinnosti s žákem, třídním učitelem a rodiči. Žáci mimořádně nadaní mají 
možnost studovat obor s vyšší časovou dotací po vykonání komisionální zkoušky. 

 
 

3.3 Spolupráce se studenty v rámci jejich studijní praxe  
 

Probíhala praxe jednoho studenta s nehudebním zaměřením. 
 
 

3.4 Zapojení do mezinárodní spolupráce  
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je přílohou 
výroční zprávy. 
 
3.4.1 Hoyerswerda 
 Výměnné koncerty s partnerskou Musikschule Hoyerswerda v průběhu školního roku. 
 
3.4.2 Meetingpoint Music Messiaen Görlitz 
 Vystoupení žáků na akcích v Görlitz v průběhu školního roku. 
 
3.4.3 Augsburg 

Pobyt Big Bandu a tanečního souboru v německém Augsburgu.  
 

3.4.4 Europera 
Účast starších žáků v průběhu školního roku. 

 
3.4.5 Projekt Noční rychlík 

Projekt se slovenským Divadelním dětským souborem Gong Bratislava a Dětským 
souborem divadla Vydýcháno ZUŠ Liberec od roku 2011 do 2013. 

 
3.4.6 Koncertní zájezd Severáčku 

Koncertní reciproční zájezd Severáčku do Francie – Blois, Paříž. 
 
 3.4.7 Zachování varhanní hudby budoucím generacím 

Projekt EU s partnerem v Německu (Zittau) a v ČR (Krnov) pro žáky varhanních tříd. Od 
roku 2010 probíhá celoročně – koncerty, dílny, semináře pro žáíky a učitele v rámci 
Euroregionu Nisa. 

 
 
 
 
 
 



 11

4. Stručné údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

4.1 Aktivity a zahraniční partneři 
 

4.1.1  AKTIVITY ŠKOLY V BUDOVĚ ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce  Počet frekvencí    2010/2011     2011/2012  2012/2013 
Interní večery hudebního oboru    19  21   20 
Koncerty a soustředění ve škole    93  110            89 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu     4    4     4 
Vernisáže výtvarného oboru v Chrastavě     1    1     1 
Jednorázové pronájmy sálů     23  22   24 
Akce nehudebních oborů             132         117            65 
Třídní přehrávky HO a tř. hodiny NHO    62  61   71 
 
 

4.1.2  JEDNODENNÍ AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ  
(za 40 týdnů) 

 
Název akce  Počet frekvencí     2010/2011  2011/2012 2012/2013 
Počet výjezdů (vystoupení) v tuzemsku    161   183   180 
Počet výjezdů (vystoupení) v zahraničí      14       10     11 

 
4.1.3  VÍCEDENNÍ AKTIVITY ŠKOLY MIMO BUDOVU ZUŠ  

(za 40 týdnů) 
 
Název akce   Počet frekvencí   2010/2011      2011/2012 2012/2013 
Počet vícedenních výjezdů v tuzemsku   25  15     9  
Počet vícedenních výjezdů v zahraničí     4    7     3 

 
4.1.4 ZAHRANIČNÍ PARTNERSKÉ ŠKOLY A UMĚLECKÉ 

ORGANIZACE  VE ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013 
 

Die Musikschule der Stadt Hoyerswerda, Německo 
St. Stephan Gymnasium, Augsburg, Německo 
Dance Centre Nr. 1 Augsburg 
Europera e.V., Zittau, Německo 
Děkanský kostel St. Johannis, Zittau, Německo 
Meetingpoint Music Messiaen, Görlitz, Německo 
Podstawowa Szkola Muzyczna, Jelenia Góra,  Czeplice, Polsko 
Pěvecký sbor Blois, Francie 
Divadelní soubor, Bratislava 

 
 

4.2 Soutěže, přehlídky a festivaly 
 

Většina níže uvedených soutěží je vícekolových (školní, okresní, krajské a ústřední 
kolo). Pro přehled je uvedeno pouze umístění v ústředních kolech. Celkem se soutěží 
na všech úrovních jednotlivých kol zúčastnilo přes 350 žáků ZUŠ Liberec.  
 
4.2.1 SOUTĚŽE VYHLÁŠENÉ PRO ZUŠ 

Ústřední kolo Celostátní soutěže hudebního oboru základních uměleckých škol 
ČR v komorní hře s převahou dechových nástrojů  



 12

1 x 2. místo  
Ústřední kolo Celostátní soutěže hudebního oboru základních uměleckých škol 
ČR v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů 
1 x 3. místo  
 

 
 4.2.2 OSTATNÍ SOUTĚŽE – CELOSTÁTNÍ, MEZINÁRODNÍ  
  Ústřední kolo Mezinárodní výtvarné soutěže LIDICE 

1 x čestné uznání  
Mezinárodní Duškova soutěž hudební mládeže ve zpěvu 
1 x 2. místo 
1 x 3. místo  
Mezinárodní sborová soutěž Slovakia cantat 
2 x 1. místo 
Celostátní soutěž Wolkrův Prostějov 
1 x 1. místo  
Celostátní soutěž Teplické falutohry 
1 x 2. místo  
Celostátní soutěž Organum regium ve hře na varhany 
1 x 3. místo  

 
4.2.3 OSTATNÍ SOUTĚŽE – REGIONÁLNÍ  

  Celorepubliková taneční přehlídka "Podzimní fantazie"  
  Celorepubliková taneční soutěž „Tanec srdcem“ 

Literární a výtvarná soutěž k Mezinárodnímu dni zvířat  
Literární soutěž "Máj - měsíc poezie 
Literární a výtvarná soutěž "Nisa, řeka, která nás spojuje 
Divadelní festival "Nanečisto" - Liberec 
Divadelní přehlídka "Mladá scéna 2013"  
Divadelní přehlídka "Dětská scéna 2013"  
Soutěžní přehlídka „Dětská recitace 2013“ 
Festival pohybového divadla 
Taneční přehlídka Kutná Hora 

 
4.3 Spolupráce s rodiči 
 

Výbory SRPDŠ a KPS se pravidelně jednou za měsíc scházely a aktivně se podílely 
organizačně i finančně na zajištění koncertů, představení, zájezdů a vystoupení. 
Veškerá vystoupení, koncerty, vernisáže, hodiny pro rodiče, přehrávky a představení 
jsou navštěvovány rodiči.  
Rodiče využívají práva navštěvovat po dohodě s pedagogy vyučování svých dětí. 

 
 
 
5. Organizace poradenských služeb 
 
 ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. 
 
 
 

 
 
 



 13

6.  Přehled výstupů kontrolních orgánů za uplynulý školní rok 
instituce, termín, stručný přehled zjištění 

 
ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
Předmět kontrolní činnosti: 
Kontrola vedení dokumentace, kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu, kontrola 
vydání školního vzdělávacího programu, kontrola plnění povinností ředitele. 
Nebylo zjištěno porušení. 
 
Závěry z inspekční činnosti 
Činnost školy probíhá v souladu s platným rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a 
školských zařízení. Škola zajišťuje rovnost přístupu ke vzdělávání, příznivé sociální a 
pracovní klima. V ZUŠ je vytvořeno bezpečné prostředí pro vzdělávání. Školní vzdělávací 
program (dále jen ŠVP) je v souladu s příslušnými ustanoveními školského zákona. Škola 
rozvíjí osobnost žáků vhodně volenými metodami a formami práce ve všech oborech a na 
všech stupních. Efektivita je vysoká. Učební plány jsou naplňovány. ZUŠ sleduje úspěšnost 
žáků a jejich výsledky ve vzdělávání, prezentuje se na domácí i mezinárodní scéně. 
Organizační struktura podporuje aktuální potřeby a záměry rozvoje subjektu. Plánování a 
řízení je systematické a účelné. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků je na velmi 
dobré úrovni. Stávající personální podmínky mají pozitivní vliv na kvalitu vzdělávání. Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků ředitel podporuje. Nadstandardní materiální a 
prostorové podmínky školy účelně přispívají k realizaci vzdělávacích záměrů. Finanční a 
materiální předpoklady školy jsou na dobré úrovni, což vytváří podmínky pro funkční chod 
školy a umožňují realizovat ŠVP. Partnerství školy a spolupráce s dalšími subjekty jsou pro 
naplňování vzdělávacích programů prospěšné. 
 
OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE 
V průběhu kontroly byly zjištěny tři nedostatky, které byly ve stanoveném termínu 
odstraněny. 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Předmět kontroly – plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole v roce 2012 
a namátková kontrola za rok 2013. Všechna nápravná opatření byla splněna, nedostatky ve 
všech případech byly odstraněny a namátková kontrola nezjistila žádné závady. 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 
Předmět kontroly – finanční prostředky poskytované dle školského zákona. 
Přímé náklady na vzdělávání (platy, soutěže) – nebyly zjištěny nedostatky. Personalistika – 
zjištěny nedostatky. Počty žáků – nebyly zjištěny nedostatky. Čerpání ONIV – nebyly 
zjištěny nedostatky. Došlé faktury, bankovní výpuisy, pokladna – nebyly zjištěny 
nedostatky. FKSP – zjištěny nedostatky. Nedostatky byly ve stanoveném termínu 
odstraněny. 
 
OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Předmět kontroly – plnění ohlašovacích a oznamovacích povinností, plnění povinností 
v nemocenském pojištění, plnění povinností v oblasti pojistného, plnění povinností 
v důchodovém pojištění. Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ. 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 25 správních rozhodnutí o výši příspěvku na úhradu 
nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v základní umělecké škole (sleva 
školného) a o individuálním studijním plánu v předmětu hudební nauka.  
ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ ŘEDITELE 
Nebylo podáno žádné odvolání. 



 14

7.  Autoevaluační zpráva 
 

Všechny umělecké obory 
Snažili jsme se respektovat potřeby žáků a jejich zákonných zástupců. Trvale jsme 
udržovali stávající kvality výuky. V hudebním oboru jsme preferovali výuku komorní, 
souborové a orchestrální hry. Nabízeli jsme vedle nástrojů symfonického orchestru 
méně tradiční nástroje - dudy, harfu, cembalo, varhany. Vytvořili jsme žákům 
příležitosti k vystupování, koncertování a vystavování prací. Podařilo se nám prolnout 
práci jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupracovali jsme 
s partnerskými školami a kulturními institucemi. Chápali jsme školu jako otevřenou 
instituci pro studenty uměleckých oborů – spolupracovali jsme s vysokými školami 
(DAMU Praha, Královská akademie umění Kodaň), se středními uměleckými školami 
v Libereckém kraji a konzervatořemi. Vytvářeli jsme podmínky pro mimořádně 
talentované žáky ve všech oborech. Zapojili jsme se i nadále do mezinárodních 
projektů. Pokračovali jsme v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních dovednostech a ovládání 
počítačové techniky. I nadále jsme se snažíli nabídnout mladým, budoucím, odborně i 
pedagogicky způsobilým učitelům nová pracovní místa v ZUŠ. Hledali jsme efektivní 
způsoby komunikace mezi školou a rodiči – pomoc rodičů a přátel školy při organizaci 
náročných akcí, principy otevřené výuky, pravidelné uveřejňování informací 
v Kalendáři Liberecka a trvalá aktualizace webových stran školy. Podařilo se 
zrealizovat provoz v dalším detašovaném pracovišti – od září 2013 v Hrádku nad 
Nisou, Základní škole v Komenského ulici. Zjednodušeně shrnuto do několika bodů: 
preferovali jsme ansámblové činnosti v každém oboru, rozvíjeli školu promyšlenou 
personální politikou, hospodárností provozních nákladů, kvalitní výukou ve všech 
oborech a prezentováním práce dětí školními i mimoškolními aktivitami. Chceme 
školu, kterou bude radost navštívit - kam se budou děti i jejich rodiče těšit. 

 
Hudební obor  
Prioritou zůstává ansámblová a sborová činnost od komorních až po symfonická tělesa 
všech žánrů, ve kterých mohou žáci své dovednosti uplatnit. Postupné zavedení 
nástavbové výuky hry na keyboard – generování zvuků, práce se syntezátorem a 
audiovizuální technikou. Během příštího roku dokončit materiální podmínky pro výuku 
hudební teorie prostřednictvím výpočetní techniky s dataprojektory. Zajistit výuku 
komorní hry s méně obvyklými nástroji (cembalo, harfa, dudy, loutna). Pro žáky, kteří 
nemají možnosti uplatnění v souborech, vytvářet systém tzv. praktických seminářů 
pro instrumentalisty a pro zpěváky. Na konci školního roku se podařilo pořídit klavírní 
křídlo Fazioli F 278, nástroj, který splňuje ty nejvyšší požadavky na kvalitu. 

 
Výtvarný obor 
Studium nových technologií – počítačová grafika a udržení kvality výuky klasických 
výtvarných technik. Spolupráce s LDO a HO na společných projektech. Nadále nabízet 
výtvarné obory, které nemohou zajišťovat literní školy (např. animace, scénografie). 
Připravit personální a provozní podmínky na zahájení výuky filmové a animační tvorby 
využitelné napříč všemi obory. 
Prezentace práce na vernisážích a výstavách v ZUŠ i mimo ni. Účast na soutěžích. 

 
Taneční obor 
Preferovat činnosti učitelé, které dokážou reflektovat současné trendy v tanečním 
oboru (klasický, scénický, lidový, moderní tanec, nonverbální divadlo) a rozvoj taneční 
kreativity žáků. Spolupráce s HO a LDO na společných i mezinárodních projektech 
(např. Augsburg, Europera). 

 
 
 



 15

Literárně dramatický obor 
Orientace na kolektivní tvorbu – souborová činnost (divadlo poezie, pohybové divadlo, 
dramatické soubory). Rozvoj scénografie, animace 3D, pohybového vzdělávání                   
a podpora divadelních projektů. Hledání prostor pro výuku LDO. Využití bývalého kina 
Varšava bylo majitelem směřováno k jiným projektům.  
 
Priority uměleckého vzdělávání v ZUŠ Liberec 
Zachování vysoké kvality poskytovaného uměleckého vzdělávání, která vychází 
z tradice školy a přihlíží k novým trendům ve výuce a uměleckém projevu. 
Spokojenost žáka, trvalý rozvoj jeho kompetencí a úrovně jeho dovedností. Vedení             
k samostatnému uměleckému projevu. Ansámblové činnosti. 
Spokojenost zákonných zástupců žáka a veřejnosti. 
Profesní spokojenost zaměstnanců (pedagogů i nepedagogů) – rozvoj DVPP, 
osobnostní a profesní růst, pozitivní pracovní klima). 
Trvalá a systematická modernizace vzdělávacího procesu s přihlédnutím                     
k potřebám současné společnosti. Další vzdělávání pedagogů v osobnostně-
komunikačních dovednostech. 
 
 

8.  Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2012 
 
8.1 Mimorozpočtové zdroje 
 
  Název Celkem 
1.1. Okresní kolo soutěží ZUŠ ČR– Liberecký kraj               15 000 Kč 
1.2. Okresní kolo soutěží ZUŠ ČR– Liberecký kraj 25 000 Kč 
 Celkové příjmy               33 164 326 Kč 
 
 
8.2 Příjmy a výdaje 
 
  Název Celkem 
1.1. Státní dotace               24 713 875 Kč 
1.2. Dotace od obce                 2 344 752 Kč 
1.3. Poplatky od zlet. žáků a rodičů                 4 405 912 Kč 
1.4. Příjmy z hospodářské činnost                    913 927 Kč 
1.5. Ostatní příjmy                    785 632 Kč 
 Celkové příjmy               33 164 098 Kč 
 
 
  Název Celkem 
2.1. Investiční výdaje                                - Kč 
2.2. Náklady na mzdy pracovníků               18 343 047 Kč 
2.3. Odvody sociál. zdrav.pojištění                 6 408 413 Kč 
2.3. Učebnice                 - Kč 
2.4. DVPP                                - Kč 
2.5. Stipendia                                - Kč 
2.6. Provozní náklady                 7 051 892 Kč 

 
Celkové výdaje           31 803 352 Kč 

 
8.3 Schválený hospodářský výsledek 
 
1.1. Celkové příjmy               33 164 098 Kč 
1.2. Celkové výdaje           31 803 352 Kč 
 Schválený hospodářský výsledek               1 360 746 Kč 



 16

 

8.4 Ekonomické priority pro následující školní rok 
 
Udržet vyrovnaný provozní rozpočet a disponovat s dostatečnou finanční rezervou na řešení 
nenadálých provozních situací vyplývajících ze stáří budovy. 
V platové politice zachovat i v případě nižšího příspěvku na platy prostor pro tvorbu nenárokových 
složek platu zaměstnanců. 
Na zajištění nadstandardních akcí hledat možnosti vícezdrojového financování. 
Konkrétní úkoly v oblasti provozního rozpočtu: 
Investiční nákup dechových nástrojů – basový klarinet, hoboj. Oprava historického cembala.  
Vybavení detašovaného pracoviště v Hrádku nad Nisou. 
Vybavení učeben hudebních nauk a učebny sborového zpěvu dataprojektory a související PC 
technikou. 
Modernizovat a rozšiřovat stávající PC techniku v učebně počítačové grafiky. Zřídit studio pro 
animační tvorbu. 
Doplňování hudebních nástrojů, včetně investičních nákupů a jejich udržování. 
Zajistit financování oprav a úprav prostor před školou a ve spolupráci se zřizovatelem zajistit 
rekonstrukci nákladního výtahu podle norem EU, rekonstrukci parket ve velkém sále. 
Finanční připravenost (provozní náklady) na případné využití prostor bývalého kina Varšava pro 
potřeby LDO. 
Zajistit financování školení, seminářů a setkávání v rámci teambuildingu pro učitele a DVPP v celé 
jeho šíři. 
Ve spolupráci se zřizovatelem hledat provozní úspory v nákladovosti služeb, prováděných revizí a 
cyklických prohlídek, včetně pravidelných oprav a údržby. Nákup energií a telekomunikačních služeb 
na komoditních burzách ve spolupráci se zřizovatelem.  
 
 
8.5 Přehled vývoje počtu žáků 
 

Školní rok Celkový počet žáků 
2007/2008 1807 
2008/2009 1807 
2009/2010 1813 
2010/2011 1847 
2011/2012 1844 
2012/2013 1847 

 
 
8.6 Údržba a opravy budovy 
 
Stáří budovy je 18 let.  
 
Revize: - plynové kotelny a plynového zařízení, plynových kotlů a ohřívačů 
  - spalinových cest 
  - hromosvodu 
  - úprava vody do topného systému 
  - protipožárních klapek 
  - EZS 
  - kontrola požárních vodovodů a jejich příslušenství 
  - kontrola a servis hasících přístrojů 
  - komplexní požární kontrola 
  - kompletní elektro revize 
  - výtahy 
  Všechny potřebné a zákonem předepsané revize byly zajištěny. 
 
 



 17

Opravy:  - výměna regulačních ventilů ústředního topení 
  - osvětlení koncertního sálu 
  - VZT – výměna filtrů, klínových řemenů a seřízení 
  - rekonstrukce nouzového informačního systému osobních výtahů 
  - oprava monitorovacího systému budovy školy (4 kamery) 
  - vnitřní telefonní síť 

- oprava dlažeb a stropních podhledů 
- oprava čerpadel a ventilů ústředního topení v kotelně 

   
Ostatní úpravy a údržba: 
  - oprava žaluzií v učebnách 
  - oprava halogenového osvětlení v koncertním sálu 
  - pokládání nových koberců v učebnách 2. patra 
  - různé opravy zámků u dveří i u skříní 
  - oprava dlaždic po celé budově (interiéry a exteriéry) 
  - výměna nouzových světel 
  - malování tříd a veřejných prostor 
  - čištění pláště budovy (malby apod.) 
  - oprava jeviště koncertního sálu 
 
Ostatní drobné opravy se řešily za provozu ihned. 
 

 
 
8.7 Úhrada za vzdělávání - školné 
 

STUDIJNÍ OBOR STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ POLOLETÍ 

HUDEBNÍ  
OBOR 

Přípravka (PHV) 900,- Kč 
Individuální vyučování 1.700,- Kč 
Dospělí individuální vyučování 8.000,- Kč 
Orchestrální hráči 1100,- Kč 
Sborový zpěv (Broučci) 650,- Kč 
Sborový zpěv (Plamínek) 750,- Kč 
Sborový zpěv (Hlavní sbor ) 900,- Kč 

DRAMATICKÝ 
OBOR 

Přípravka (PDV) 700,- Kč 
1. – 3. ročník    800,- Kč 
4. r. – II. stupeň 1100,- Kč 
Dospělí  8.000,- Kč 

VÝTVARNÝ 
OBOR 

Přípravka (PVV) 750,- Kč 
1. – 3. ročník 900,- Kč 
4. r. – II. stupeň 1100,- Kč 
Dospělí  8.000,- Kč 

TANEČNÍ 
OBOR 

Přípravka (PTV) 700,- Kč 
1. – 3. ročník 800,- Kč 
4. r. – II. stupeň 1100,- Kč 
Dospělí  8.000,- Kč 

 
 
 
 



 18

 
 
9. Přílohy 
 
9.1 Plán práce školy 

 

Pozn.: 
*Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   
* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
*Kurzívou jsou zapsány akce pořádané jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ 

SRPEN        
03.08. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Poetický soubor Divadla Vydýcháno, 15 - 19 hodin, M. Homolová 
03.08. pá PROJEKT EU, Zachování varhanní hudby budoucím generacím, SOMMERAKADEMIE,  

Německo, Zittau, Klosterkirche, Jablonec nad Nisou, kostel Nejsvětějšího srdce 
Ježíšova, do 12.8.2012  

04.08. so VÝJEZD LDO 193, Celostátní přehlídka amatérského divadla „Jiráskův Hronov“, Poetický 
soubor Divadla Vydýcháno, M. Homolová, do 6. 8. 2012 

17.08. pá PRONÁJEM DAMU Praha, do 22.8.2012, T. Kolafa 
20.08. po Nástup nepedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou 
23.08. čt PRONÁJEM Bohemia cantat, velký sál, malý sál, do 25.8.2012, L. Truhlář 
29.08. st  Nástup pedagogických pracovníků se smlouvou na dobu neurčitou 
29.08. st 09.00 hodin nástup učitelů na dopolední směnu 

13.00 hodin provozní porada (školení) a nástup učitelů na odpolední směnu 
    ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 

14.00 hodin  konec školení a dopolední směny 
18.00 hodin konec odpolední směny 

30.08. čt  10.00 hodin nástup učitelů na dopolední směnu 
13.00 hodin provozní porada (školení BOZP a PO) pro dopolední 

    ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
14.00 hodin  konec porady a dopolední směny 
14.00 hodin provozní porada (školení BOZP a PO) a nástup učitelů na odpolední směnu 
18.00 hodin konec odpolední směny 

31.08. pá 10.00-13.30 hodin – třídnické práce 
  13.30-16.00 hodin – 1. pedagogická rada, fotografování, velký sál 
31.08. pá Poslední termín - žákovské knížky individuální výuky (s podpisem třídního  učitele a  

razítkem školy) k podpisu řediteli  

ZÁŘÍ   
03.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin 
03.09. po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů 
04.09. út PRONÁJEM, TUL, 18 – 22 hodin, cembalo, velký sál, L. Truhlář 
06.09. čt SCHŮZKA RODIČŮ, 16.30 - 18.00 hodin, malý sál, S. Pálková  
07.09. pá Poslední termín - nadepsané žákovské knížky kolektivní výuky (s podpisem třídního 
  učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli  
08.09. so VÝJEZD HO A 1, Severáček, koncert, Světlá p. J., S. Pálková, E. Dvořáková 
  otevření školy 12.45 – 14.15 hodin: F. Gábor 
  otevření školy 18.30 – 19.30 hodin: F. Gábor 
14.09. pá PRONÁJEM GYMNÁZIUM F. X. ŠALDY, Big Band Aachen, 9 – 13 hodin 
14.09. pá Poslední termín pro učitele individuální výuky – uzavřít kompletní tř. dokumentaci: 

třídní knihy, kmenové listy, katalogy  
14.09. pá Poslední termín – zástupcům předat nové výkazy a rozvrhy hodin 
 do rozvrhů uvádějte čísla tříd, denní počet hodin, časy přestávek 
14.09. pá Poslední termín - přijímání žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 

vybírá J. Franková 
14.09. pá VÝJEZD LDO C 6, Jičín město pohádky, DDS Divadla Vydýcháno, Zázračná medicína, 

8.00 – 19.00 hodin, L. Vrtišková Hájková 
16.09. ne PRONÁJEM, Ještěd, 18.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
16.09. ne VÝJEZD HO A 3, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 



 19

17.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 
19.09. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
19.09. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.15 hodin, č. 201 
20.09. čt DVNP – účetnictví a inventarizace, Liberec, Sokolovská, P. Špuláková, E. Szumová 
20.09. čt PŘEHRÁVKA klavírní a varhanní třídy L. Trykara, 17.30 hodin, velký sál 
21.09. pá Poslední termín předání informace o platbách školného žáků a jejich zákonným 

zástupcům 
21.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům staré třídní knihy, katalogy a výkazy. Zástupci 

převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy. 
21.09. pá Poslední termín – uložit do třídní knihy kopie dokladů o pobytu cizinců v ČR   
21.09. pá Poslední termín –  učitelé hudebního oboru vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 
21.09. pá Poslední termín - odevzdat zástupcům přihlášky nových žáků a zapsat je do matriky  
21.09. pá VÝJEZD VO C 1, Tvoříme v ZOO, žáci ročníků 2Re, 2Rb, 3Rb, L. Václavíková, O. Mašek, 

M. Klimešová 
22.09. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, velký a malý sál, otevření školy 9.00-20.00 hodin 
  R. Semusio 
23.09. ne VÝJEZD HO A 5, Koncert v kostelíku, Severáček HLSB, Letařovice, S. Pálková,  

R. Fryčová, E. Dvořáková, otevření školy 9.30-10.00 hodin T. Kolafa  
23.09. ne   VÝJEZD HO A 4, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
23.09. ne PRONÁJEM, Ještěd, 18.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
24.09. po VÝJEZD VO C 2, Tvoříme v ZOO, žáci ročníků 1Ra, 2Rc, 4Ra, 5Ra, 6Ra, L. Václavíková, 

O. Mašek, M. Klimešová, R. Šikolová 
25.09. út VÝJEZD VO C 3, Tvoříme v ZOO, žáci ročníků 1Rc, 4Rb, 5Rc, 2/II, 3/II, L. Václavíková, 

O. Mašek, M. Klimešová 
26.09. st VÝJEZD VO C 4, Tvoříme v ZOO, žáci ročníků 2PVa, 1Rb, 2Ra, 5Rb, 6Rb, 7Ra,  

L. Václavíková, O. Mašek, M. Klimešová, R. Šikolová 
27.09. čt VÝJEZD VO C 5, Tvoříme v ZOO, žáci ročníků 1PVa, 1Rd, 3Ra, 4Rc, 7Rb, 1/II,  

L. Václavíková, O. Mašek, M. Klimešová, R. Šikolová 
28.09. pá VÝJEZD HO A 6, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
28.09. pá S T Á T N Í   S V Á T E K  
30.09. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 2, Komorní sbor Severáčku, vystoupení na slavnostním 

zahájení 22. uměleckého setkání studentů ze Saska a Bádenska-Würtemberska, 
Německo, Zittau, S. Pálková, E. Dvořáková, otevření školy 14.00 – 14.30 hodin  

   ŘÍJEN                   

01.10. po Poslední termín aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště 
01.10. po Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 
01.10. po Poslední termín předání podkladů na web – třídní učitelé a vedoucí souborů 
01.10. po Poslední termín –  učitelé kolektivních oborů vypracují tematické plány s přihlédnutím 

k vypsaným soutěžím 
01.10. po Poslední termín kontroly žáků hudebních tříd ve výuce hudební nauky v matrice – 

provádějí třídní učitelé se svými zástupci  
01.10. po Provozní porada, ŠVP a třídní dokumentace, 10 hodin, velký sál 
 ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu pedagogické rady 
01.10. po VÝJEZD HO B 1, vystoupení na vernisáži, Krajský úřad LK, V. Párysová, V. Dlask 
02.10. út VÝJEZD HO A 7, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
03.10. st Schůzka rodičů žáků symfonického orchestru, 19.00 hodin, velký sál, výbor SRPDŠ ZUŠ 
05.10. pá Jednání Presidium EMU, T. Kolafa 
05.10. pá PŘEDSTAVENÍ Divadla Vydýcháno, Přeber si to, jak chceš, 18.00 hodin, velký sál 
07.09. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
09.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
10.10. st VÝJEZD HO A 8, Severáček, vystoupení na sjezdu alergologů a klinických imunologů, 
  Liberec, Babylon, S. Pálková, E. Dvořáková 
12.10. pá Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
13.10. so VÝJEZD LDO C 7, Podzimní přehlídka dětského a mladého divadla, divadlo DISK DAMU  

Praha, PS Divadla Vydýcháno (Smolíček Pacholíček), 8.00 – 19.00 hodin, L. Horáček,  
M. Homolová 
otevření školy L. Truhlář 

14.10. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, F. Gábor 
14.10. ne VÝJEZD HO B 3, vystoupení na slavnosti, žáci HO, Jablonné v Podještědí, V. Párysová 



 20

15.10. po VÝJEZD HO A 11, vystoupení na interním večírku, ZŠ a ZUŠ Jabloňová, I. Koupilová,  
J. Goldsteinová,  

17.10. st Valná hromada AZUŠ ČR, T. Kolafa, do 19.10.2012 
17.10. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
18.10. čt PRONÁJEM, Ekvita – inventarizace, 13.00 – 15.00 hodin, velký sál, L. Truhlář 
18.10. čt VÝJEZD LDO C 8, Celostátní dílna mladého divadla NAHLÍŽENÍ, Divadlo Vydýcháno  

(Přeber si to, jak chceš), L. Horáček, Bechyně, do 21.10.2012 
19.10. pá VÝJEZD HO A 9, SOUTĚŽ písňová soutěž B. Martinů, Praha, Hudební škola hl. m. Prahy, 

I. Kurfiřtová, B. Černá, I. Koupilová, E. Dvořáková, J. Goldsteinová, do 21. 10. 2012 
20.10. so VÝJEZD HO B 2, Koncert Big Bandu, Reduta Jazz Club, 19.00 hodin, Praha, R. Mihulka 
  otevření školy L. Truhlář 
20.10. so DVPP – Varhanní seminář, Praha, J. Valentová 
21.10. ne VÝJEZD HO A 10, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
21.10. ne PRONÁJEM, Ještěd, 18.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
22.10. po KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, mimo budovu ZUŠ 
23.10. út  KONCERT přípravných oddělení Severáčku, 17.30 hodin, velký sál, S. Pálková,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 
24.10. st PROJEKT EU, Noční rychlík, pobyt slovenského divadelního souboru Gong z Bratislavy 
  do 28. 10. 2012 
25.10. čt P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y  
26.10. pá P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
26.10. pá VÝJEZD HO A 13, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
26.10. pá VÝJEZD HO A 14, Cellová poezie, žáci pěvecké třídy , B. Černá, K. Černá, E. Dvořáková, 

M. Kaudelová 
27.10. so PŘEDSTAVENÍ, projekt EU Noční rychlík, společné představení slovenského divadelního  

souboru Gong z Bratislavy a DDS Divadla Vydýcháno, 17.00 hodin, velký sál ZUŠ,  L. 
Vrtišková Hájková, M. Homolová, otevření školy L. Vrtišková Hájková 

27.10. so DVPP – sbormistrovský seminář, Pardubice, V. Párysová 
28.10. ne S T Á T N Í   S V Á T E K  
28.10. ne VÝJEZD HO A 12, vystoupení na vzpomínkové slavnosti k 94. výročí vzniku 

samostatného československého státu, Liberec, Masarykova tř., I. Kurfiřtová 
29.10. po VÝJEZD VO C 9, Artbeceda, tvůrčí dílna, OG Liberec, L. Václavíková 
30.10. út VÝJEZD HO A 17, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, B. Černá 
30.10. út VÝJEZD VO C 10, Artbeceda, tvůrčí dílna, OG Liberec, L. Václavíková 
31.10. st Poslední termín – předložit záznam preventivní prohlídky 
31.10. st VÝJEZD HO B 6, vystoupení na slavnosti k 135. výročí vazební věznice v Liberci, 13.00 

hodin, Hotel Liberec, J. Goldsteinová, Z. Tipková, P. Dastych, I. Kurfiřtová, R. Rothová 

LISTOPAD   
01.11. čt I. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – manž. Tipkovi  
02.11. pá VÝJEZD HO A 16, SOUTĚŽ písňová soutěž B. Martinů – koncert vítězů, Polička, B. 

Černá, E. Dvořáková 
02.11. pá VÝJEZD HO A 19, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
05.11. po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, velký sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
06.11. út POBYT studentů Královské dánské hudební akademie v ZUŠ, do 8. 11. 2012 
07.11. st VÝBOR SRPDŠ ZUŠ – 18.00 hodin, č. 201 
07.11. st JAZZOVÝ KONCERT, Big Band, Ozma (Francie), 19.30 hodin, velký sál, R. Mihulka 
 ve spolupráci s Alliance Francaise 
08.11. čt VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, velký sál, L. Václavíková, O. Mašek,  

M. Klimešová, R. Šikolová, L. Dvořáková, V. Kolafová, M. Kaudelová  
09.11. pá VÝJEZD HO A 15, Den veteránů, vystoupení, 11.00 hodin, hřbitov Ruprechtice, 

I. Kurfiřtová, P. Dastych 
10.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, smyčcový soubor Juniori, komorní hra, 9.00-13.00 hodin, velký sál,  

J. Nalezinek, N. Lomtadze, V. Kolafová, M. Kaudelová 
  otevření školy – F. Gábor  
11.11. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
11.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ, I. roč. LDO, 10.00 – 15.00 hodin, uč. č. 6, M. Homolová, L. Truhlář 
13.11. út DVPP – Nové trendy ve výuce hry na zobcovou flétnu, Česká Lípa, V. Párysová, F. Pollák 
14.11. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
15.11. čt II. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – manž. Kabeláčovi 



 21

15.11. čt VÝJEZD HO B 5, Koncert Big Bandu, Praha – ZUŠ Modřany, R. Mihulka 
  otevření školy – L. Truhlář 
16.11. pá VÝJEZD VO C 12, exkurze, Oblastní galerie, I. Vykypělová 
16.11. pá VÝJEZD HO A 23, vystoupení na koncertu harfové třídy, Praha, Gymnázium J. Nerudy, 

 M. Doubravská 
17.11. so S T Á T N Í   S V Á T E K 
17.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, symfonický orchestr, 9.00-13.00 hodin, velký sál,  

L. Lachman, G. Sanvito, M. Doubravská, P. Matěják, V. Dlask, L. Dvořáková 
  Koncertní sbor Severáčku, 9.00-12.00 a 14.00-16.00 hodin, malý sál, S. Pálková 
17.11. so  VÝJEZD LDO C 11, Týden s Tulipánem, benefiční večer, Experimentální studio, Divadlo 
  Vydýcháno (Přeber si to, jak chceš), 19.00 hodin, L. Horáček 
17.11. so SOUSTŘEDĚNÍ, komorní hra, 9.00-13.00 hodin, M. Kaudelová, V. Kolafová,  
   L. Dvořáková, N. Lomtadze, P. Matěják 
17.11. so VÝJEZD HO A 22, komorní sbor Severáčku, vystoupení při příležitosti 23. výročí  
   Sametové revoluce, 13.00 hodin, Jablonecká ul., S. Pálková 
18.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ, 5. roč. LDO, 15.00 – 18.00 hodin, uč. č. 319, M. Homolová 

Koncertní sbor Severáčku – výběr, 9.00-12.30 hodin, malý sál, S. Pálková, E. 
Dvořáková, otevření školy – L. Truhlář 

18.11. ne VÝJEZD HO B 7, Dechový orchestr, vystoupení na benefičním koncertu, kostel 
  v Ruprechticích, G. Sanvito, J. Frydrych 
  otevření školy – L. Truhlář 
18.11. ne VÝJEZD HO A 20, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
19.11. po Provozní porada zaměstnanců, 10.00 hodin, velký sál 
20.11. út VÝJEZD HO B 4, PŘEHRÁVKA kytarové třídy V. Párysové, 17.00 hodin, fara Církve Čs. 

husitské, nám. Českých bratří, V. Párysová, Z. Tipková 
20.11. út VÝJEZD HO A 18, BESEDA v Klubu přátel opery, 16.00 hodin, Malé divadlo, B. Černá 
21.11. st PŘEHRÁVKA pěvecké třídy I. Koupilové, 16.30 hodin, malý sál 
21.11. st DVNP – spisová služba, P. Špuláková, T. Kolafa 
21.11. st PŘEHRÁVKA houslové třídy P. Matějáka, 17.00 hodin, č. 223 
22.11. čt VÝJEZD HO B 10, vystoupení žáků pobočky Chrastava na interním večírku v ZUŠ 

Liberec, M. Kotlár 
22.11. čt III. interní večírek, Chrastava, cembalo, 17.30 hodin, velký sál – S. Hubálková,  

M. Kotlár 
23.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, příprava na akci 2.12. v Šaldově divadle, 16.30-19.00 hodin, velký sál,  

M. Homolová, L. Horáček, D. Drábek, V. Kolafová, M. Kaudelová, N. Lomtadze,  
I. Kurfiřtová, L. Vrtišková Hájková, V. Fišerová 

23.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ, příprava Vánoční oratorium, 18.30 - 20.00 hodin, 15. a 16.12.,  
I. Kurfiřtová 

23.11. pá VÝJEZD HO B 8, vystoupení na vernisáži, fara CČSH, nám. Č. bří, V. Párysová 
23.11. pá VÝJEZD HO A 21, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, B. Černá, I. 

Kurfiřtová  
24.11. so VÝJEZD HO B 9, Sjezd swingařů, Big Band, Česká Lípa, R. Mihulka 
  otevření školy L. Truhlář 
24.11. so DVPP – Mladý klavír Pražské konzervatoře, D. Doskočilová, L. Hlízová 
24.11. so DVPP – Sbormistrovský kurz, Pardubice, V. Párysová 
25.11. ne VÝJEZD LDO C 13, představení PS Divadla Vydýcháno (Smolíček Pacholíček),,DDS 

Divadla Vydýcháno (Zázračná medicína), Janov u Litomyšle, Kulturní dům na Rychtě, 
11.00 – 21.00 hodin, M. Homolová, L. Vrtišková Hájková, otevření školy L. Vrtišková 
Hájková 

25.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ, komorní hra, 15.00-19.30 hodin, V. Kolafová, M. Kaudelová,  
N. Lomtadze, D. Doskočilová 

26.11. po PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál 
27.11. út VÝJEZD HO A 29, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
28.11. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 25, koncertní zájezd Severáčku, Německo, Francie, do 

4.12., S. Pálková, E. Dvořáková  
  otevření školy L. Truhlář  
28.11. st Presidium EMU, do 30.11., T. Kolafa 
28.11. st BESEDA s libereckým autorem Stanislavem Kubínem, 17.00 hodin, č. 319, M. 

Hercíková, R. Rothová, V. Párysová 
29.11. čt VÝJEZD HO A 24, vystoupení žáků pěveckého oddělení, Hotel Liberec, 16.00 hodin,  

I. Kurfiřtová 



 22

29.11. čt IV. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – N. Lomtadze, O. Patlatyi 
30.11. pá S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17.00 hodin, velký sál, L. Hájková 
30.11. pá VÝJEZD HO A 30, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 

PROSINEC 

02.12. ne  VÝJEZD HO C 14, „Z HVĚZD KE KOLÉBCE“ v Šaldově divadle, literárně-dramatický, 
taneční a hudební obor, L. Vrtišková Hájková, M. Homolová, L. Horáček, K. Hlaváčková, 
P.  Březovská, K. Donátová, V. Fišerová, M. Hanousková, L. Václavíková, M. Klimešová, 
O.  Mašek, R. Šikolová, N. Lomtadze, M. Kaudelová, V. Kolafová, D. Doskočilová, J. 
Permanová, T. Dribas, B. Černá, I. Kurfiřtová, D. Drábek, L. Dvořáková, J. Valentová 
otevření školy L. Vrtišková Hájková, L. Truhlář     

02.12. ne PRONÁJEM, Ještěd, 18.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
02.12. ne VÝJEZD HO A 31, zpěv při rozsvícení stromku, Šimonovice, 16.30 hodin, I. Kurfiřtová 
03.12. po Výstava betlémů ve třídě V. Párysové do 14.12.2012, č. 412 
04.12. út VÝJEZD HO A 32, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
06.12. čt PŘEHRÁVKA violocellové třídy V. Kolafové, 16.00 hodin, salónek 
06.12. čt V. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – Š. Dušková, J. Votrubec 
07.12. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy L. Dvořákové, 16.00 hodin, velký sál 
08.12. so SOUSTŘEDĚNÍ, symfonický orchestr, 9.00-13.00 hodin, velký sál,L. Lachman, G. 

Sanvito  
08.12. so DVPP – Klavírní seminář EPTA, Praha, K. Horáková 
09.12. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
09.12. ne VÝJEZD HO B 12, vystoupení, 18.00 hodin, kostel sv. Bonifáce, J. Kabeláč 
10.12. po VÁNOČNÍ KONCERT, dechový orchestr, Zobáček, komorní hra, 17.30 hodin, A. 

Langrová, G. Sanvito, P. Dastych, Š. Dušková, J. Votrubec, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, 
M. Hercíková, D. Drábek, M. Tipek 

11.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, 18.00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPDŠ ZUŠ 
12.12. st VÁNOČNÍ KONCERT, Bambini, Juniori, symfonický orchestr, 17.00 hodin, M. Bařinka, V. 

Sanvito, J. Nalezinek, V. Kolafová, L. Lachman, G. Sanvito, I. Kurfiřtová  
12.12. st VÝJEZD LDO C 15, vánoční vystoupení, fara kostel sv. Antonína, 15.00 hodin,  

M. Hercíková, I. Kurfiřtová 
12.12. st VÝJEZD HO B 11, vánoční vystoupení, Dům seniorů Atrium, 15.00 hodin, Z. Tipková,  

M. Tipek, J. Goldsteinová, R. Rothová 
12.12. st VÝJEZD HO A 41, vystoupení na vernisáži výstavy, žáci HO, Galerie Domu u zeleného 

stromu, Liberec, B. Černá 
12.12. st PŘEHRÁVKA klavírní a pozounové třídy, manž. Kabeláčovi, 16.00 hodin, malý sál 
12.12. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.30 hodin, č. 201 
13.12. čt PŘEHRÁVKA klavírní třídy D. Valešové, 16.00 hodin, salónek 
13.12. čt VI. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – J. Valentová, M. Tipek 
14.12. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 26, generálka na Vánoční oratorium, Severáček, Německo, 

Zittau, Marienkirche, S. Pálková, R. Fryčová 
15.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 27, Vánoční oratorium, Severáček, Německo, Zittau, 

Marienkirche, S. Pálková, R. Fryčová 
15.12. so SOUSTŘEDĚNÍ, komorní hra, 9.00-11.30 hodin, N. Lomtadze, V. Kolafová, M. 

Kaudelová  
16.12. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 28, Vánoční oratorium, Severáček, Německo, Görlitz, 

Kreuzkirche, S. Pálková, R. Fryčová 
16.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ, komorní hra, 16.00-17.00 hodin, J. Goldsteinová, M. Kaudelová  
16.12. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
17.12. po KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, mimo budovu ZUŠ 
19.12. st DVNP – roční závěrka, nové dokladové řady, ZŠ Sokolovská, P. Špuláková, E. Szumová  
19.12. st PŘEHRÁVKA kontrabasové třídy V. Dlaska, 16.00 hodin, malá zkušebna  
20.12. čt PŘEHRÁVKA klavírní a varhanní třídy J. Valentové, 16.00 hodin, velký sál 
20.12. čt PŘEHRÁVKA flétnové třídy J. Frankové, 16.00 hodin, učebna č. 315 
20.12. čt PŘEHRÁVKA flétnové třídy L. Lachmana, 18.00 hodin, salónek 
20.12. čt POSEZENÍ zaměstnanců ZUŠ Liberec, 18.00 hodin, restaurace U Poláků, L. Václavíková 
20.12. čt KPS, DFXŠ, Vánoční koncert Severáčku, 19.30 hodin, Šaldovo divadlo 
21.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium  
  Tento den nelze organizovat přehrávky pro rodiče 



 23

21.12. pá   VÝJEZD LDO C 16, DoČista Vánoční Benefice, Poetický soubor  Divadla Vydýcháno 
(Smolíček Pacholíček), Studentský soubor Divadla Vydýcháno (Přeber si to, jak chceš), 
Kavárna Atelier Liberec, Pražská ul. 21, 16.45-19.00 hodin, M. Homolová, L. Horáček 

21.12. pá VÝJEZD HO A 33, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
22.12. so VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 2. 1. 2013 včetně  
26.12. st KPS, DFXŠ, Vánoční koncert Severáčku, 17.00 hodin, Šaldovo divadlo 
28.12. pá VÝJEZD HO A 34, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
28.12. pá VÝJEZD HO B 13, 41. Muzikantský silvestr, Frýdlant, R. Mihulka 

LEDEN 

03.01. čt Ředitelské volno 
03.01. čt SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 9.00-17.00 hodin, V. Kolafová, M. Kaudelová, J. Goldsteinová 

otevření školy T. Kolafa  
04.01. pá VÝJEZD HO A 35, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ, nauka o hudbě, 10.00-12.00 hodin, T. Kolafa 
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 9.00-14.00 hodin, B. Černá, V. Kolafová, D. Doskočilová,  

V. Sanvito, M. Kaudelová, R. Rothová  
otevření školy T. Kolafa  

04.01. pá Ředitelské volno 
05.01. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 13.00-16.00 hodin, J. Goldsteinová, V. Kolafová  
06.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 10.00-12.00 hodin, V. Kolafová  
08.01. út VÝJEZD HO A 36, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
09.01. st KOMISE LDO, 11.00 hodin, L. Vrtišková 
09.01. st PŘEHRÁVKA pěvecké třídy S. Hubálkové, 18.00 hodin, malý sál 
10.01. čt KONCERT zájemců o studium na konzervatoři, 17.30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Macek 
11.01. pá KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ LIBEREC, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, M. 

Macek 
13.01. ne VÝJEZD HO A 37, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
13.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 9.00-19.00 hodin, L. Dvořáková, J. Goldsteinová, M. 

Kaudelová, V. Kolafová, N. Lomtadze  
13.01. ne  PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář  
15.01. út PŘEHRÁVKA flétnové a keyboardové třídy M. Kotlára, 15.00 hodin,  

Chrastava, Turpišova ul. 
16.01. st PŘEHRÁVKA houslové třídy M. Kaudelové, 16.00 hodin, malý sál 
17.01. čt VII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – V. Kolafová, M. Macek 
18.01. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy D. Doskočilové, 16.00 hodin, velký sál 
18.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 16.30 hodin, A. Langrová, O. Patlatyi, J. Nalezinek, V. Sanvito, 

V. Dlask, J. Kabeláč, P. Dastych, F. Pollák 
20.01. ne  PRONÁJEM Ještěd, Novoroční koncert, 16.00 hodin, velký sál, L. Truhlář 
20.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 16.00 – 19.30 hodin, Z. Tipková, V. Kolafová, N. Lomtadze,  

M. Kaudelová, otevření školy L. Truhlář  
20.01. ne VÝJEZD HO A 38, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
21.01. po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
21.02. po VÝJEZD HO A  39, Komorní sbor Severáčku, zahajovací ceremoniál MS juniorů,  

18.45-21.00 hodin, nám. Dr. E. Beneše, S. Pálková 
22.01. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, komorní hra s převahou dechových nástrojů,   

14.30 hodin, velký sál, A. Langrová, cembalo  
23.01. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy J. Smetanové, 17.00 hodin, malý sál 
23.01. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO, seminář izraelských tanců, Dramatický soubor Divadla Vydýcháno, 

16.30-20.00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Vrtišková, M. Homolová 
24.01. čt PŘEHRÁVKA klavírní třídy S. Kirykové, 15.30 hodin, salónek 
24.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – M. Kaudelová, D. Drábek 
25.01. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy J. Goldsteinové, 16.00 hodin, velký sál 
25.01. pá PŘEHRÁVKA houslové třídy A. Langrové, 16.00 hodin, salónek 
25.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 16.30 hodin, A. Langrová, O. Patlatyi, J. Nalezinek, V. Sanvito, 

V. Dlask, J. Kabeláč, P. Dastych, F. Pollák 
25.01. pá KPS, žáci sborového zpěvu, vystoupení na Vojenském plesu, Liberec 
26.01. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci LDO, 9.00-18.00 hodin, M. Homolová 

otevření školy O. Mašek  
27.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci LDO, 9.00-16.00 hodin, M. Homolová 



 24

otevření školy T. Kolafa  
27.01. ne VÝJEZD HO A 42, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, B. Černá 
27.01. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
28.01. po ŠKOLNÍ UMĚLECKÁ RADA, 10.00 hodin, ředitelna 
31.01. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – R. Rothová, J. Kabeláč 
31.01. čt K O N E C    I .   P O L O L E T Í  
31.01. čt VÝJEZD LDO C 19, návštěva hlavní zkoušky a prohlídka zázemí divadla, Naivní divadlo, 

žáci 5.r. LDO, 14.00 hodin, L. Vrtišková 

ÚNOR   

01.02. pá P O L O L E T N Í    P R Á Z D N I N Y 
01.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, 9.00-13.00 hodin, E. Dvořáková, A. Langrová, V. Sanvito, 

D. Drábek, B. Černá, V. Kolafová, M. Kaudelová, N. Lomtadze, L. Dvořáková, G. 
Sanvito, J. Kabeláč, otevření školy F. Gábor     

03.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 15.00 – 19.30 hodin, Z. Tipková, V. Kolafová, M. Kaudelová,  
N. Lomtadze, Š. Dušková, otevření školy T. Kolafa  

03.02. ne VÝJEZD HO A 47, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
05.02. út OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, komorní hra s převahou dechových nástrojů,   

celý den, velký sál, A. Langrová  
06.02. st PŘEHRÁVKA harfové třídy M. Doubravské, 17.00 hodin, malý sál 
06.02. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
07.02. čt VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, atrium, velký sál – M. Klimešová, D. Drábek 
08.02. pá ŠVP – hodnocení ŠVP s konzultantem v rámci projektu „Podpora ZUŠ“, vedení školy  
08.02. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy N. Šnýdrové, 15.30 hodin, velký sál 
08.02. pá PŘEHRÁVKA pěvecké třídy B. Černé, 17.30 hodin, velký sál 
08.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 16.30 hodin, A. Langrová, O. Patlatyi, J. Nalezinek, V. Sanvito, 

V. Dlask, J. Kabeláč, P. Dastych, F. Pollák  
10.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, komorní hra, L. Dvořáková, M. Kaudelová, V. Kolafová, N. 

Lomtadze, D. Doskočilová, 16.00-19.30 hodin, velký sál 
12.02. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, komorní hra s převahou smyčcových nástrojů,   

celý den, velký sál, A. Langrová 
12.02. út Projekt EU – ArTmenia, interní koncert pro členy přípravné návštěvy, 19.00 hodin, malý 

sál, D. Doskočilová, E. Dvořáková, M. Kaudelová, V. Kolafová, V. Macháček, Z. Tipková, 
M. Tipek, D. Drábek, I. Kurfiřtová, N. Lomtadze 

13.02. st PŘEHRÁVKA klarinetové třídy D. Drábka, 17.00 hodin, malý sál 
14.02. čt VÝJEZD HO A 40, zahájení vernisáže výstavy „Šedesát let, šedesát tváří“, žáci HO,  

17.30 hodin, Oblastní galerie v Liberci, I. Kurfiřtová 
14.02. čt X. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – S. Kiryková, J. Votrubec 
14.02. čt KPS, Severáček, soustředění v Radostíně, do 17. 2. 2013 
15.02. pá  S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17.00 hodin, velký sál, M.Homolová,  

L. Horáček, K.Hlaváčková, M. Hercíková 
15.02. pá VÝJEZD HO A 45, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, B. Černá 
16.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci LDO, 9.00-18.00 hodin, velký sál, L. Horáček, otevření školy R. 

Semusio 
17.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, symfonický orchestr, 10.00-13.00 hodin, 14.00-16.00 hodin, velký sál, 

G. Sanvito, M. Kaudelová, otevření školy R. Semusio 
17.02. ne VÝJEZD HO A 43, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
17.02. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
18.02. po Provozní porada zaměstnanců, 10.30 hodin, velký sál  
19.02. út VÝJEZD HO B 16, Koncert komorní hudby, žáci HO, Liberec, fara Církve čs. husitské, 

nám. Českých bratří, V. Kolafová, B. Černá, D. Drábek, M. Kaudelová, V. Párysová, I. 
Špinlerová 

20.02. st PŘEHRÁVKA klavírní a flétnové třídy K. Horákové a Š. Duškové, 16.30 hodin, malý sál 
20.02. st VÝJEZD VO C 17, tvůrčí dílna „Portrét 60x jinak“, žáci 2R, Oblastní galerie,  

L. Václavíková 
20.02. st Shromáždění oprávněných osob, volby do Rady školy ZUŠ, 17.30 hodin, malý sál 
21.02. čt XI. interní večírek, 16.30 a v 17.30 hodin, velký sál – J. Smetanová, O. Patlatyi 
22.02. pá PŘEHRÁVKA klavírní třídy L. Hlízové, 15.30 hodin, velký sál 
22.02. pá PŘEHRÁVKA flétnové a fagotové třídy F. Pollák, 16.30 hodin, salónek 
22.02. pá VÝJEZD HO A 46, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
22.02. pá VÝJEZD VO C 18, tvůrčí dílna „Portrét 60x jinak“, žáci 3R, Oblastní galerie,  



 25

L. Václavíková 
23.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci LDO, 9.00-18.00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Horáček, otevření 

školy F. Gábor 
23.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, dechový orchestr, 9.00 – 13.00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
23.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, bývalí členové Severáčku, 10.00 – 12.00 hodin, malý sál, S. Pálková 
23.02. so SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 13.00 – 14.00 hodin, velký sál, V. Sanvito 
23.02. so KPS, Severáček, koncert pro pana Uherka, 17.00 hodin, Divadlo F. X. Šaldy  
23.02. so Setkání bývalých členů Severáčku, 19.00 – 23.00 hodin, velký sál 
24.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci LDO, 9.00-18.00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Horáček, otevření 

školy R. Semusio 
24.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci komorní hry, 9.00-18.00 hodin, N. Lomtadze, V. Kolafová 
24.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci komorní hry, 18.00 – 19.30 hodin, Z. Tipková 
24.02. ne PRONÁJEM, Ještěd, 19.00-21.30 hodin, malý sál, T. Kolafa 
25.02. po SOUSTŘEDĚNÍ, žáci LDO, 1. a 2. ročník, 18.00 – 20.00 hodin, Divadlo Vydýcháno,  

M. Homolová 
26.02. út VÝJEZD HO B 17, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, komorní hra s převahou  

dechových nástrojů, ZUŠ Česká Lípa, M. Tipek, J. Kabeláč, Š. Dušková, D. Drábek,  
I. Špinlerová, Z. Tipková 

26.02. út VÝJEZD HO A 44, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
26.02. út PŘEHRÁVKA keyboardové a akordeonové třídy R. Mihulky, 16.30 hodin, velký sál 
27.02. st VÝJEZD LDO C 20, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE WOLKRŮV PROSTĚJOV „NaNečisto“, 

Experimentální studio Lidové sady, celý den, L. Horáček, M. Homolová, M. Hercíková 
28.02. čt VÝJEZD LDO C 21, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE WOLKRŮV PROSTĚJOV „NaNečisto“, 

Experimentální studio Lidové sady, celý den, M. Homolová, M. Hercíková 
28.02. čt VÝJEZD LDO C 22, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE „MLADÁ SCÉNA“ v rámci festivalu Modrý 

kocour, Studentský dramatický soubor Divadla Vydýcháno (Přeber si to, jak chceš),  
L. Horáček, Turnov 

28.02. čt OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, komorní hra s převahou smyčcových nástrojů,   
celý den, velký sál, A. Langrová 

28.02. čt XII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – V. Sanvito, J. Votrubec  

BŘEZEN             

01.03. pá PŘEHRÁVKA klarinetové třídy M. Tipka, 16.30 hodin, velký sál 
01.03. pá VÝJEZD LDO C 24, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE WOLKRŮV PROSTĚJOV „NaNečisto“, 

Experimentální studio Lidové sady, celý den, M. Homolová, L. Horáček 
01.03. pá VÝJEZD LDO C 23, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE „MLADÁ SCÉNA“ v rámci festivalu Modrý 

kocour, Studentský dramatický soubor Divadla Vydýcháno (Přeber si to, jak chceš),  
L. Horáček, Turnov 

02.03. so VÝJEZD LDO C 25, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE WOLKRŮV PROSTĚJOV „NaNečisto“, 
Experimentální studio Lidové sady, celý den, M. Homolová 

04.03. po J A R N Í   P R Á Z D N I N Y  do 10. 3. 2013 
07.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO, Big Band, 16.30 – 19.30 hodin, velký sál, R. Mihulka,  

otevření školy T. Kolafa 
10.03 ne KPS, Severáček, koncert ve Fockenfeldu 
10.03. ne VÝJEZD HO A 48, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
12.03. út Schůze oblastní organizace UČPS, 18.05 hodin, č. 314, L. Trykar 
12.03. út VÝJEZD HO B 19, semifinále soutěže Czech Jazz Contest 2013 Praha, Big Band, Reduta 

Praha, R. Mihulka 
13.03. st PŘEHRÁVKA pěvecké třídy I. Kurfiřtové, 17.00 hodin, malý sál 
13.03. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
14.03. st SOUSTŘEDĚNÍ LDO – žáci L. Horáčka, 9.00-12.00 hodin, č. 6 
14.03. čt Volby do Školské rady, 13 – 18 hodin, čekárna Heliova 
14.03. čt VÝJEZD HO B 18, vystoupení v Jedličkově ústavu, 14.30 hodin, M. Kaudelová,  

J. Goldsteinová 
14.03. čt  XIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – D. Doskočilová, P. Matěják  
15.03. pá PŘEHRÁVKA varhanní a klavírní třídy L. Trykara, 16.00 hodin, velký sál 
15.03. pá PŘEHRÁVKA houslové  třídy F. Bulvy, 16.00 hodin, salónek 
15.03. pá DVPP, seminář sbormistrů, malý sál, ve spolupráci s NIPOS-ARTAMA Praha, S. Pálková, 

R. Fryčová, E. Dvořáková 
15.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 5. r. Smolíček, 18.00-20.00 hodin, č. 319, M. Homolová 
15.03. pá VÝJEZD HO A 49, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 



 26

16.03. so VÝJEZD LDO C 26, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE „DĚTSKÁ SCÉNA“, dětské soubory Divadla 
Vydýcháno, Malé divadlo Liberec, celý den, L. Vrtišková, M. Homolová, M. Hercíková, L. 
Horáček, K. Hlaváčková 

16.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, 9.00-17.00 hodin, M. Kaudelová, P. Matěják, N. Lomtadze, učebny 
16.03. so MATEŘINKA, přehlídka dětských souborů MŠ, celý den, ve spolupráci s MŠ Korálek,  

velký sál, L. Truhlář 
16.03. so DVPP, seminář sbormistrů, malý sál celý den, velký sál večer,  

ve spolupráci s NIPOS-ARTAMA Praha, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
16.03. so DVPP – varhanní seminář, setkání pedagogů, ZUŠ Štefánikova, Praha 5, L. Trykar,  

K. Horáková 
16.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, 15.00-18.00 hodin, V. Kolafová, učebny 
16.03. so VÝJEZD HO B 20, finále soutěže Czech Jazz Contest 2013 Praha, Big Band, Reduta  

Praha, R. Mihulka 
17.03. ne DVPP, seminář sbormistrů, velký a malý sál, do 13 hodin  

ve spolupráci s NIPOS-ARTAMA Praha, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
17.03. ne VÝJEZD HO A 50, zpěv hymny na hokejovém utkání, Tipsport arena, I. Kurfiřtová 
19.03. út VÝJEZD LDO C 27, Světový den divadla, dětské soubory Divadla Vydýcháno, Praha, 

Divadlo v Celetné, dopoledne, L. Horáček 
20.03. st PŘEHRÁVKA kytarové  třídy M. Macka, 17.00 hodin, malý sál 
20.03. st VÝJEZD HO A 51, vystoupení, Liberec, Penzion spokojeného stáří, odpoledne, B. Černá 
21.03. čt XIV. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – I. Koupilová, M. Tipek  
22.03. pá KPS, Plamínek Severáčku, soustředění v Radostíně, do 24. 3. 2013 
22.03. pá  PŘEHRÁVKA flétnové třídy J. Votrubce, 16.00 hodin, velký sál 
22.03. pá DVNP – daňové přiznání, Liberec, Sokolovská, P. Špuláková, E. Szumová 
22.03. pá VÝJEZD HO B 21, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ HO, komorní hra s převahou  

smyčcových nástrojů, ZUŠ Turnov, A. Langrová 
22.03. pá VÝJEZD LDO C 28, OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE „DĚTSKÁ RECITACE“, žáci LDO, DDM 

Větrník, L. Vrtišková, M. Homolová, M. Hercíková, L. Horáček, K. Hlaváčková 
22.03. pá VÝJEZD TO C 29, taneční přehlídka „Tanec srdcem“, divadlo v Jablonci nad Nisou, žáci 

5.A, 5.B a 7.r., celý den, K. Donátová, T. Dribas 
23.03. so KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, celá škola, celý den, L. Vrtišková Hájková 
23.03. so DVPP – Hommage C. Czerny, seminář, Praha, Břevnovský klášter, L. Hlízová,  

D. Doskočilová, J. Goldsteinová 
24.03. ne KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ LDO, celá škola, celý den, L. Vrtišková Hájková 
26.03. út DVNP – Kontroling a vnější audit, P. Špuláková, E. Szumová, 9-12 hodin, radnice 
26.03. út JAZZOVÝ KONCERT, Big Band ZUŠ Liberec, Otto Hejnic Trio, 18.00 hodin, velký sál,  

R. Mihulka 
26.03. út PŘEHRÁVKA houslové  třídy J. Nalezinka, 16.30 hodin, č. 223 
27.03. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
28.03. čt V E L I K O N O Č N Í   P R Á Z D N I N Y  do 1. 4. 2013 včetně 
28.03. čt D E N   U Č I T E L Ů 
28.03. čt Schůzka taneční sekce KUR Libereckého kraje, 10 hodin, L. Vrtišková 
28.03. čt KONCERT Basistova dobrá společnost, cembalo, 17.00 hodin, velký sál, Z. Tipková 
28.03. čt VÝJEZD LDO C 31, KRAJSKÁ SOUTĚŽ „MLADÁ SCÉNA“, Studentské dramatické soubory 

Divadla Vydýcháno, Most, L. Horáček, M. Homolová, K. Hlaváčková, do 31. 3. 2013  

DUBEN                 

01.04. po VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
01.04. po KPS – SOUSTŘEDĚNÍ, 17.00 – 19.00 hodin, malý sál 
03.04. st PŘEHRÁVKA klavírní třídy E. Dvořákové, 16.30 hodin, malý sál 
04.04. čt  XV. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – N. Šnýdrová, P. Dastych  
04.04. čt SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 201 
05.04. pá PŘEHRÁVKA pěvecké třídy B. Černé, 17.30 hodin, velký sál 
05.04. pá PŘEHRÁVKA klarinetové třídy G. Sanvito, 17.30 hodin, salónek 
06.04. so SOUSTŘEDĚNÍ, symfonický orchestr, 9.00-12.00 hodin, 13.00-15.00 hodin, velký sál, 

G. Sanvito, M. Kaudelová, P. Matěják 
07.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, Pohybový soubor Divala Vydýcháno, 9.00-15.00 hodin, L. Horáček, 

L. Truhlář 
07.04. ne TROMBONOVÉ SETKÁNÍ CL + LB, 14-17 hodin, malý sál, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, R. 

Semusio 
08.04. po 4. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 



 27

  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
08.04. po VÝJEZD HO A 52, vystoupení, interní večírek v ZŠ a ZUŠ Jabloňová, B. Černá 
09.04. út VÝJEZD HO B 23, vystoupení ke Dni učitelů, KÚ LK, M. Doubravská, P. Dastych, V. 

Kolafová, I. Kurfiřtová, T. Kolafa, D. Drábek  
09.04. út Plenární schůze SRPDŠ, 17.30 hodin, salónek 
10.04. st PŘEHRÁVKA hobojové třídy Š. Duškové, 16.30 hodin, malý sál 
10.04. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
11.04. čt VÝJEZD HO B 22, vystoupení, Zlatá stuha 2012, radnice, V. Kolafová 
11.04. čt XVI. interní večírek, cembalo, 17.30 hodin, velký sál – V. Párysová, M. Bařinka  
12.04. pá PŘEHRÁVKA houslové a klavírní třídy M. Bařinky, D. Hutaře, A. Škrétové 

16.00 hodin, velký sál  
12.04. pá VÝJEZD HO B 25, Teplické flautohry, Teplice, Š. Dušková, I. Špinlerová 
12.04. pá VÝJEZD HO A 53, Harfový festival, Hudební gymnázium Praha, do 14.4., M. Doubravská 
12.04. pá VÝJEZD LDO C 32, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE „DĚTSKÁ SCÉNA“, dětské soubory Divadla 

Vydýcháno, Jablonec nad Nisou, Eurocentrum, L. Horáček, M. Homolová, do 13. 4. 2013 
13.04. so SOUSTŘEDĚNÍ, dechový orchestr, 9.00 – 13.00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
13.04. so KPS – SOUSTŘEDĚNÍ, 9.00 – 16.00 hodin, malý sál 
17.04. st PŘEHRÁVKA hobojové třídy Z. Tipkové, 16.00 hodin, malý sál 
19.04. pá Ředitelské volno 
19.04. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, Severáček, 17–19hodin, malá zkušebna, S. Pálková, E. Dvořáková 
19.04. pá VÝJEZD HO B 24, Big Band, Jazzový pátek, Varnsdorf, Klub Střelnice, R. Mihulka 
19.04. pá Ústřední kolo ZUŠ ČR v komorní hře s převahou dechových nástrojů do 21. 4. 2013 
  více informací na zvl. rozpisu 
24.04. st KPS, SOUTĚŽ HO, Slovakia Cantat, Severáček, do 28.4.2013, S. Pálková, E. Dvořáková  
25.04. čt XVII. interní večírek, velký sál  

16.30 hodin – O. Doubová, J. Votrubec 
17.30 hodin – L. Hlízová, G. Sanvito  

25.04. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO, bicí nástroje, příprava na koncert 15. a 16. 6. 2013 v Zittau 
  18.30 – 20.00 hodin, J. Frydrych, J. Roudnická, I. Špinlerová, velký sál 
26.04. pá PŘEHRÁVKA kytarové třídy V. Macháčka, 16.00 hodin, velký sál 
26.04. pá PRONÁJEM, Iuventus, gaude!, 18.00-20.00 hodin, velký sál 
27.04. so PRONÁJEM, Iuventus, gaude!, celý den, velký sál, L. Truhlář 
28.04. ne PRONÁJEM, Iuventus, gaude!, celý den, velký sál, L. Truhlář 
30.04. út VÝJEZD HO A 55, zahájení výstavy, žáci HO, KÚ LK, I. Koupilová 

KVĚTEN      

01.05. st S T Á T N Í   S V Á T E K   
01.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, N. Lomtadze, 13 – 19 hodin, č. 222, N. Lomtadze 
01.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, V. Kolafová, 17.00 – 18.30 hodin, č. 313 
02.05. čt Příprava zápisu - tisk plakátů - předání do MŠ a ZŠ od 9. do 16.5.2013, J. Franková 
02.05. čt VERNISÁŽ výtvarného oboru absolventi, 17.00 hodin, velký sál – R. Šikolová, uč. VO,  

Š. Dušková, E. Dvořáková, M. Hercíková  
03.05. pá KONCERT žáků 3. ročníků hry na zobc. flétnu, 16.00 hodin, velký sál, M. Tipek 
03.05. pá PŘEHRÁVKA violoncellové třídy K. Černé, 18.00 hodin, velký sál 
04.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, symfonický orchestr, 9.00-12.00 hodin, 13.00-16.00 hodin, velký 

sál, G. Sanvito, M. Kaudelová, P. Matěják, V. Kolafová 
06.05. po VÝJEZD HO C 34, vernisáž výstavy VO Chrastava, městské informační centrum,  

I. Vykypělová, V. Kolafová 
06.05. po VÝJEZD HO B 29, vystoupení na interním večeru, žáci HO, 16.30 hodin, ZŠ a ZUŠ 

Jabloňová, J. Kabeláč 
07.05. út Schůzka rodičů symfonického orchestru, 18 hodin, malý sál 
07.05. út VÝJEZD HO B 27, vystoupení na předávání certifikátů U3V, Plaza, V. Párysová, V. 

Sanvito 
07.05. út VÝJEZD HO B 26, vystoupení v MŠ Čtyřlístek, Zobáček, 15.30 hodin, Š. Dušková,  

J. Votrubec 
08.05. st S T Á T N Í   S V Á T E K   
08.05. st VÝJEZD HO A 54, pietní a vzpomínkové akty u příležitosti ukončení II. světové války, 
  žáci HO, vojenský hřbitov Ruprechtice, Štefánikovo náměstí, I. Kurfiřtová, P. Dastych 
08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, V. Kolafová, 9.00 – 11.00 hodin, č. 313 
08.05. st HOUSLOVÝ KONCERT, Eva Schäferová, 17.00 hodin, velký sál  
09.05. čt Setkání výtvarných pedagogů ZUŠ Libereckého kraje, 9 hodin, velký sál, I. Vykypělová  



 28

09.05. čt PŘEHRÁVKA violoncellové třídy V. Kolafové, 16.00 hodin, salónek 
09.05. čt XVIII. interní večírek, velký sál  

16.30 hodin – V. Sanvito, F. Bulva 
17.30 hodin – B. Černá, V. Dlask  

10.05. pá VÝJEZD VO C 33, Výtvarná exkurze – areál Pěnčín, žáci VO, L. Václavíková,  
M. Klimešová, R. Šikolová, O. Mašek 

10.05. pá VÝJEZD HO B 28, koncert žáků HO, kostel Ostašov, V. Párysová, V. Sanvito, Š. 
Dušková, M. Kaudelová, R. Rothová, I. Kurfiřtová 

10.05. pá KONCERT ABSOLVENTŮ, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 
11.05. so SOUSTŘEDĚNÍ, Bambini, 9-12 hodin, velký sál, J. Nalezinek, M. Bařinka, L. Dvořáková, 

V. Sanvito 
11.05. so VÝJEZD HO A 55, DUŠKOVA PĚVECKÁ SOUTĚŽ, Praha, I. Kurfiřtová, B. Černá 
12.05. ne VÝJEZD HO A 58, VARHANNÍ KONCERT, žáci a učitelé, 16.00 hodin, kostel U obrázku, 

Ruprechtice, L. Trykar, I. Kurfiřtová, J. Valentová  
13.05. po Provozní porada – 10 hodin – velký sál 
13.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 3. - 7. 6. 2013 
14.05. út VÝJEZD HO A 57, vernisáž výstavy sdružení UMÚN, žáci HO, 17 hodin, KVK Liberec,  

I. Kurfiřtová, V. Macháček 
15.05. st KONCERT žáků 5. ročníků klavírního oddělení, 17.00 hodin, malý sál, J. Goldsteinová 
15.05. st VÝJEZD HO A 62, Koncert „Jak spolu mluví hoboj s harfou“, 16.30 hodin, Oblastní 

galerie Liberec, M. Doubravská, Z. Tipková  
15.05. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
15.05. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 201 
16.05. čt VÝJEZD VO C 35, prohlídka výstavy, žáci VO, Svč. muzeum, L. Václavíková 
16.05. čt XIX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – K. Horáková, D. Drábek  
16.05. čt PŘEHRÁVKA houslové třídy N. Lomtadze, 16.00 hodin, salónek 
16.05. čt Pobyt pěveckého sboru Augustana (Německo), do 19. 5. 2013, S. Pálková, E. 

Dvořáková  
16.05. čt VÝJEZD HO B 32, SOUTĚŽ ústřední kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 

smyčcových nástrojů, Jindřichův Hradec, V. Kolafová 
17.05. pá PŘEHRÁVKA houslové, violové, klavírní a cembalové třídy O. Doubové a I. Špinlerové,  
  16.00 hodin, velký sál, cembalo 
17.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ TO, soubor II. st., 16.00-18.30 hodin, č. 106, P. Březovská 
17.05. pá VÝJEZD HO A 63, třídní vystoupení v galerii, 16.00 hodin, Oblastní galerie v Liberci,  

I. Kurfiřtová, V. Sanvito, E. Dvořáková 
17.05. pá PŘEHRÁVKA flétnové a fagotové třídy F. Pollák, 16.30 hodin, salónek 
18.05. so Koncert Severáčku a sboru Augustana (Německo), 17.00 hodin, velký sál,  

S. Pálková, E. Dvořáková, R. Fryčová, L. Gábor  
18.05. so PROJEKT EU, varhanářský kurz, Jablonné v Podj. 
18.05. so VÝJEZD HO B 33, Big Band, Club-ex, Jablonec nad Nisou, R. Mihulka 
22.05. st PŘEHRÁVKA flétnové třídy R. Rothové, 17.00 hodin, malý sál 
22.05. st VALNÁ HROMADA KPS, 19.00 hodin, malý sál, S. Pálková 
23.05. čt KYTIČKA PÍSNIČEK, přehlídka dětských pěveckých sborů v MŠ, 9.00 hodin, velký sál 
23.05. čt XX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – J. Franková, G. Sanvito  
23.05. čt PŘEHRÁVKA klavírní třídy P. Hádkové, 15.30 hodin, salónek 
24.05. pá PŘEHRÁVKA houslové a violové třídy O. Patlatyi, 15.30 hodin, salónek 
24.05. pá VÝJEZD HO B 30, třídní vystoupení v galerii, 16.00 hodin, Oblastní galerie v Liberci,  
  V. Kolafová, K. Černá (zrušeno) 
24.05. pá PŘEHRÁVKA trumpetové třídy P. Dastycha, 16.30 hodin, velký sál 
24.05. pá Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – J. Franková 
24.05. pá Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
24.05. pá VÝJEZD HO B 34, SOUTĚŽ HO, Hradecké guitarreando, Hradec Králové, ZUŠ Na 

Střezině, V. Párysová, R. Rothová 
25.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO, Juniori, 9-13 hodin, velký sál, J. Nalezinek, V. Kolafová, M. 

Kaudelová, L. Dvořáková, V. Dlask 
25.05. so SOUSTŘEDĚNÍ VO, 2RC, 11.00-15.00 hodin, O. Mašek 
25.05. so VÝJEZD HO B 39, koncert Big band, Mšeno, R. Mihulka  
26.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 6. r. I. st., 15.00-18.00 hodin, L. Vrtišková Hájková 
27.05. po Mimořádná pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 
29.05. st VÝJEZD HO B 35, Den otevřených dveří, Juniori, KÚLK, J. Nalezinek 



 29

29.05. st VÝJEZD HO B 36, Den otevřených dveří, dechový orchestr, symfonický orchestr, KÚLK, 
G. Sanvito 

29.05. st VÝJEZD HO A 65, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  
radnice, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 

29.05. st VÝJEZD LDO C 36, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  
radnice, M. Hercíková 

30.05. čt VÝJEZD LDO C 37, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  
radnice, M. Hercíková 

30.05. čt I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17.30 hodin, velký sál,  
J. Goldsteinová, M. Macek 

31.05. pá VÝJEZD HO B 31, třídní vystoupení v galerii, 16.00 hodin, Oblastní galerie v Liberci,  
  J. Goldsteinová, M. Kaudelová, R. Rothová, Z. Tipková 
31.05. pá VÝJEZD HO B 40, koncert Big band, Jablonec n/N., Klub Na Rampě, R. Mihulka  
31.05. pá PŘEHRÁVKA violoncellové třídy V. Sanvito, 18.00 hodin, velký sál 
31.05. pá KPS, Severáček, Plamínek Severáčku, koncert v rámci festivalu Pražské jaro, 18.00 

hodin, kostel sv. Šimona a Judy, Praha, S. Pálková, E. Dvořáková 

ČERVEN           
01.06. so VÝJEZD HO B 37, třídní absolventský koncert, 16.30 hodin, Liberec, Oblastní galerie, V. 

Sanvito, E. Dvořáková 
01.06. so SOUSTŘEDĚNÍ VO, 2RC, 11.00-14.00 hodin, O. Mašek 
02.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, symfonický orchestr, 9.00-12.00 hodin, dechový orchestr 13.00-

15.00 hodin, velký sál, G. Sanvito, M. Kaudelová, P. Matěják, V. Kolafová 
02.06. ne  SOUSTŘEDĚNÍ LDO, 6. ročník, 10.00-12.00 hodin, Vydýcháno, O. Mašek, L. Vrtišková 

Hájková 
02.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci HO, 15.00-18.00 hodin, velký sál, L. Dvořáková 
03.06. po Zápis do PHV, PDV, PTV, PVV celý týden dle rozpisu 
03.06. po Postupové zkoušky v hudebním oboru celý týden dle rozpisu 
03.06. po VÝJEZD VO, LDO C 49, vystoupení na vernisáži výstavy výtvarného oboru detašovaného 

pracoviště Chrastava, I. Vykypělová, M. Hercíková  
03.06. po II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17.30 hodin, velký sál, 

J. Goldsteinová, M. Tipek 
03.06. po VÝJEZD HO B 41, vystoupení na vernisáži výstavy Bydlení & Design, žáci HO,  

16.00 hodin, radniční sklípek, V. Kolafová, P. Dastych 
04.06. út VÝJEZD LDO C 38, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
04.06. út KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
05.06. st VÝJEZD LDO C 39, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
05.06. st VÝJEZD HO B 42, III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální hra, 17.30 hodin, Dům 

kultury Liberec, A. Langrová, M. Bařinka, J. Nalezinek, G. Sanvito, V. Sanvito, M. 
Kaudelová, V. Kolafová, R. Rothová, Š. Dušková, M. Tipek, D. Drábek, J. Kabeláč, P. 
Dastych, M. Macek, V. Dlask, O. Patlatyi 

05.06. st VÝJEZD HO A 66, zkouška na Chrastavské slavnosti, žáci tříd M. Kotlára a I. Kurfiřtové, 
14.00-16.00 hodin, Chrastava Turpišova, I. Kurfiřtová 

06.06. čt VÝJEZD HO B 38, Koncert pro  správnou věc, žáci HO, V. Sanvito, J. Kabeláč, J. 
Kabeláčová 

06.06. čt VÝJEZD HO A 67, IV. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 18.00 hodin,  
  obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, M. Macek  
07.06. pá VÝJEZD LDO C 40, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
07.06. pá VÝJEZD HO A 64, třídní vystoupení v galerii, 16.00 hodin, Oblastní galerie v Liberci,  
  I. Koupilová, M. Kaudelová, Z. Tipková, M. Tipek, J. Goldsteinová, R. Rothová 
07.06. pá S-HLEDÁNÍ mladších žáků LDO, 17.00 hodin, velký sál, L. Vrtišková 
07.06. pá S-HLEDÁNÍ starších žáků LDO, 19.30 hodin, velký sál, L. Vrtišková 
08.06. so VÝJEZD HO B 43, The International Jazz Festival Litvínov 2013, Big Band, Citadela v 

Litvínově, R. Mihulka  
08.06. so SOUSTŘEDĚNÍ TO, soubor II. st., 10.00-13.00 hodin, č. 129, P. Březovská 
09.06. ne VÝJEZD HO A 60, VARHANNÍ KONCERT, žáci a učitelé, 16.00 hodin, kostel U obrázku, 

Ruprechtice, L. Trykar, K. Horáková, I. Kurfiřtová 
09.06. ne VÝJEZD TO C 47, Taneční večer ZUŠ Liberec v Šaldově divadle, 17.00 hodin 



 30

generálka od 9.00 hodin, P. Březovská, L. Hájková, učitelé TO 
09.06. ne VÝJEZD HO A 68, vystoupení Chrastavské slavnosti, žáci tříd M. Kotlára a I. Kurfiřtové, 

10.00-13.00 hodin, Chrastava Turpišova, I. Kurfiřtová, M. Kotlár 
10.06. po VÝJEZD LDO C 41, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
10.06. po VÝJEZD LDO C 50, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE Dětská scéna, soubor „Něco 

z Adriana“, Svitavy, M. Homolová 
11.06. út JAZZOVÝ KONCERT, Big band, 18.00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
11.06. út VÝJEZD LDO C 51, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE Wolkrův Prostějov, žáci II. r. a SPD, 
  Prostějov, do 16. 6. 2013, M. Homolová 
11.06. út VÝJEZD HO B 44, třídní přehrávka kytarové třídy V. Párysové, 17.00 hodin, fara ČsCH, 

nám. Českých bratří, V. Párysová, Š. Dušková   
12.06. st VÝJEZD LDO C 42, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
12.06. st V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17.30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, D. Drábek 
12.06. st Postupové zkoušky v detašovaném pracovišti, 14.00-15.00 hodin, Chrastava Turpišova, 

M. Kotlár, M. Tipek, D. Drábek, L. Dvořáková 
12.06. st VÝJEZD LDO C 55, představení Romance čumilů, žáci LDO, 18.00 hodin, V-club Liberec, 

L. Horáček 
13.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 45, Big Band, Německo, Augsburg, Legoland, R. Mihulka,  

V. Dlask, do 16.6.2013, SRPDŠ 
13.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD TO C 48, žáci TO, Německo, Augsburg, V. Fišerová, T. Dribas, 

M. Hanousková, do 16.6.2013, SRPDŠ 
13.06. čt VÝJEZD LDO C 56, představení Přeber si to, jak chceš, žáci LDO, 18.00 hodin, V-club 

Liberec, L. Horáček 
13.06. čt VÝJEZD LDO C 43, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
13.06. čt PŘEHRÁVKA klavírní a hobojové třídy K. Horákové a Š. Duškové, 16.00 hodin, salónek 
13.06. čt PŘEHRÁVKA klarinetové třídy M. Tipka, 17.30 hodin, salónek 
13.06. čt VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, atrium, velký sál – O. Mašek, I. Kurfiřtová 
14.06. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO, žáci tř. L. Lachmana, 15.40 hodin, salónek 
14.06. pá RECITÁL – Ferdinand Šrámek, Marek Nováček, 18.00 hodin, velký sál, L. Trykar 
15.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 46, žáci bicích nástrojů, generálka v Zittau, I. Špinlerová 
16.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 47, žáci bicích nástrojů, koncert v Zittau, I. Špinlerová 
17.06. po V. pedagogická rada – 10 hodin – velký sál 
  ŠKOLENÍ zaměstnanců dle zápisu porady 
17.06. po Vysvědčení k podpisu odevzdat zástupcům do 19. 6. 2013 
18.06. út VÝJEZD LDO C 52, MEZINÁRODNÍ FESTIVAL Mateřinka, žáci LDO, Naivní divadlo 

Liberec, 14.00 – 18.00 hodin, M. Homolová, L. Vrtišková Hájková 
18.06. út VÝJEZD HO B 51, vystoupení na festivalu Mateřinka, 14.30 hodin, nám. Dr. E. Beneše,  

J. Kabeláč 
19.06. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 48, dechový a symfonický orchestr, koncert, Hoyerswerda,  

G. Sanvito, P. Dastych 
19.06. st VÝJEZD LDO C 54, CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE Mladá scéna, soubor „Něco z Adriana“, 
  Ústí nad Orlicí, do 23. 6. 2013, L. Horáček, M. Homolová 
19.06. st VÝJEZD VO C 57, výtvarný plenér, Nové Město pod Smrkem, Junior Camp, žáci VO,  

L. Václavíková, M. Klimešová, O. Mašek, R. Šikolová, do 21.6.2013 
19.06. st PŘEHRÁVKA klarinetové třídy D. Drábka, 17.30 hodin, malý sál 
19.06. st KPS – JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 418 
20.06. čt PŘEHRÁVKA flétnové třídy L. Lachmana, 17.00 hodin, salónek 
20.06. čt VÝJEZD HO A 69, VI. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sborový a komorní zpěv, 18.00 

hodin, obřadní síň, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
20.06. čt PRONÁJEM, Naivní divadlo, Mateřinka – festival profesionálních loutkových divadel, 

14.00 - 19.00 hodin, velký sál 
Soutěžní představení, Daniel Pennac - Katka Aulitisová: PES (PŘÍ)TULÁK, DIVADLO PIKI 
PEZINOK, SLOVENSKO, začátek 17.30 hodin 

21.06. pá VÝJEZD LDO C 44, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  
radnice, M. Hercíková 

21.06. pá PRONÁJEM, Naivní divadlo, Mateřinka – festival profesionálních loutkových divadel, 
8.00 - 13.00 hodin, velký sál 



 31

Soutěžní představení, Daniel Pennac - Katka Aulitisová: PES (PŘÍ)TULÁK, DIVADLO PIKI 
PEZINOK, SLOVENSKO, začátek 9.00 hodin 

21.06. pá VÝJEZD HO B 52, vystoupení na slavnosti Víly Nisy, 17.30 hodin, Liberec, ZŠ Barvířská, 
P. Dastych  

21.06. pá KONCERT UČITELŮ, 17.00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová – zrušeno  
21.06. pá VÝJEZD HO B 49, Big Band, Mezinárodní hudební festival, Děčín, R. Mihulka 
22.06. so VÝJEZD LDO C 53, MEZINÁRODNÍ FESTIVAL Mateřinka, představení Smolíček 

Pacholíček, 5. ročník, Naivní divadlo Liberec, 15.00 hodin, M. Homolová 
23.06. ne  VÝJEZD HO A 61, VARHANNÍ KONCERT, žáci a učitelé, 17.30 hodin, kostel Kryštofovo 

Údolí, L. Trykar, I. Kurfiřtová, J. Valentová  
23.06. ne  VÝJEZD HO B 50, BENEFIČNÍ KONCERT, symfonický, dechový orchestr, Juniori, 17.00 

hodin, DFXŠ Liberec, G. Sanvito, J. Nalezinek 
23.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO Big Band, 8.00-17.00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
24.06. po  VEŘEJNÉ VYDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ LDO aneb WWW.LDO.CZ, 17.00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková Hájková 
24.06. po VÝJEZD LDO, HO C 58, vystoupení na slavnostním vyhlášení výsledků literární soutěže 

Máj-měsíc poezie, 14.00 hodin, KVK Liberec, M. Hercíková, I. Kurfiřtová, V. Macháček 
25.06. út Pobyt pěveckého chlapeckého sboru Gosschor (Švédsko), do 27. 6. 2013,   

S. Pálková, E. Dvořáková  
25.06. út KPS, Severáček, koncert se sborem Gosschor, 18.00 hodin, kostel v Ruprechticích, S. 

Pálková, E. Dvořáková 
26.06. st VÝJEZD LDO C 45, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
26.06. st SRPDŠ - JEDNÁNÍ VÝBORU, 18.00 hodin, č. 201 
26.06. st Společná zkouška Severáček a Gosschor, 17.00-18.30 hodin, malý sál, S. Pálková, R. 

Fryčová, E. Dvořáková 
26.06. st Setkání učitelů a správních zaměstnanců, U Poláků, 18.00 hodin, J. Goldsteinová 
27.06. čt VÝJEZD LDO C 46, vystoupení na obřadech k ukončení studia, obřadní síň liberecké  

radnice, M. Hercíková 
27.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B, „Kunst Pause“, Meetingpoint Music Messiaen, Bambini, 

Juniori, Görlitz, J. Nalezinek, M. Bařinka, M. Kaudelová, V. Sanvito  
27.06. čt KPS, Severáček, vystoupení na Dni památky obětí komunistického režimu, 10.00 hodin, 

Liberec, Jablonecká ulice, S. Pálková 
28.06. pá VÝJEZD HO A 70, koncert žáků ZUŠ Liberec a Pražské konzervatoře, Světlá pod 

Ještědem, kostel sv. Mikuláše, 17.00 hodin, N. Šnýdrová, P. Dastych, A. Langrová, V. 
Macháček 

28.06. pá  Konec II. pololetí školního roku 2012/2013 

ČERVENEC         
01.07. po Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 
05.07. pá S T Á T N Í    S V Á T E K 
06.07. so S T Á T N Í    S V Á T E K 
15.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 

SRPEN          
03.08. po PROJEKT EU, letní varhanní akademie, Německo, Zittau, Jablonné v Podještědí 
 do 11. 8. 2013 
16.08. pá PRONÁJEM, DAMU Praha, do 21.8.2013, velký sál 
22.08. čt PRONÁJEM, Bohemia cantat, do 24.8.2013, velký a malý sál, L. Truhlář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

9.2 CD – profilová nahrávka Big Bandu ZUŠ Liberec 
 
 
 


